
Vydává Obecní úřad v Černilově pro členské obce Mikroregionu a jejich místní části: 

Černilov, Bukovina, Újezd, Divec, Lejšovka, Libníkovice, Borovice, Horní Černilov,  
Librantice, Libřice, Skalice, Číbuz, Skalička, Smržov, Hubíles, Výrava a Dolní Černilov.

   2|2024

ZPRAVODAJ
obcí Mikroregionu  

Černilovsko



fotostřípky2

Předškoláci v černilovské knihovně

Virtuální univerzita v knihovně

Žáci ZŠ Černilov v českém rozhlase



 
Nabídka inzerce
2 150 výtisků zdarma doručených  

téměř do všech domácností  
v Mikroregionu Černilovsko.
Inzerce je zpravidla černobílá.

Orientační ceny inzerce:

STRANA A4  2 000 Kč
1/2 STRANY  1 000 Kč
1/4 STRANY  500 Kč
1/8 STRANY  400 Kč
DO 50 CM2  400 Kč
DO 20 CM2  200 Kč

Vážení čtenáři,
masopustní  veselí,  které  na  vás 

tentokrát z Lejšovky vykouklo na titulní 
straně Zpravodaje,  je  dávno  za námi,  a 
to znamená, že je tady opět jaro. I když 
letos je to spíše takové vrtošivé předjaří. 
Jeden  by  ho  skoro  nazval  babí  zimou, 
analogicky k hojně používanému pojmu 
babí léto. Už už se nám zdá, že sluníčko 
bude hřát, a pak přijde pár mrazivých rán, 
před nimiž úzkostlivě chráníme čerstvou 
sadbu  a  lámeme  si  hlavu,  zda  nám  na 
stromech nepomrznou květy. Zatímco v 
minulých  letech  jsme  se  obávali  sucha 
kvůli srážkově chudým zimám a jarním 
měsícům, letos je vody naopak dostatek 
a vrásky na čele nám dělá spíše zmíněný 
rychlý nástup teplých dnů.

Ale  nechci  zde  psát  o  počasí.  Už 
za  pár  dní  si  připomeneme  dvacáté 
výročí  vstupu  České  republiky  do 
Evropské  unie  a  sluší  se  připomenout, 
co vše nám členství v tomto evropském 
klubu  přineslo.  Nemám  teď  na  mysli 
modernější  autobusy  a  trolejbusy, 
které  nás  vozí  třeba  při  cestách  do 
Hradce  Králové,  miliardové  investice 
do  hradecké  fakultní  nemocnice,  ani 
dostavbu  dálnic  a  silnic  za  evropské 
peníze. Stačí se podívat přímo do našeho 
mikroregionu.  Když  si  člověk  zadá 
do  mapy  evropských  projektů  heslo 
Černilov, vyskočí na něj neuvěřitelných 

36  položek.  Evropské  peníze  pomáhají 
třeba  v  černilovské  základní  škole, 
která  čerpala  dotace  například  na 
digitalizaci  výuky  cizích  jazyků,  nové 
způsoby  vzdělávání,  robotiku  nebo 
vybavení  laboratoře.  Díky  dotacím 
máme  na  zahradách  kompostéry,  obce 
pořídily  komunální  techniku,  budovaly 
protipovodňová  opatření  či  několik 
biotopů v krajině. V Černilově se centrem 
kultury  stal  spolkový  dům  v  budově 
bývalé  evangelické  školy,  ve  Smržově 
se  zateplila  restaurace  u  koupaliště  a  z 
dotací  kraj  postupně  opravil  také  řadu 
silnic  mezi  našimi  obcemi.  Pokračovat 
by šlo dál třeba i injekcemi do místních 
firem.

Evropská  vlajka  na  občanském 
průkazu  má  pro  každého  z  nás  i  další 
výhody.  Můžeme  volně  cestovat, 
spolehnout se na to, že základní pravidla 
se  každých  pár  set  kilometrů  nezmění 
a  díky  tolikrát  kritizovaným  regulacím 
se  můžeme  cítit  o  něco  bezpečněji  i  v 
digitálním  světě.  Jen  nám  občas  chybí 
uvědomění si, že i my jsme Evropa a že 
i náš hlas má na starém kontinentu svou 
váhu. 

Teď už ale zpět ke stránkám aktuálního 
Zpravodaje. Je opět plný zpráv i pozvánek 
na akce v našem mikroregionu. Třeba se 
na některé setkáme. Příjemné čtení.

 Tomáš Hejtmánek

EDITORIAL
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Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., 
náklad 2 150 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci  
objednávejte na e-mailu:  
zpravodaj@cernilov.eu

Nevyžádané příspěvky se nevracejí.
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OBEC ČERNILOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov
tel.: 495 431 221
podatelna@cernilov.cz 
http://www.cernilov.cz

úřední hodiny

PO 8:00-12:00, 13:00-17:00
ÚT 8:00-12:00, 13:00-15:00
ST 8:00-12:00, 13:00-17:00

Vážení čtenáři,
jaro  je  u  nás  na  úřadě 

spojeno  se  snahou  rozjet 
naplánované  akce, 
pokračovat  v  akcích  již 

započatých  a  také  dokončovat  to,  co  se 
nestihlo před koncem roku. Vcelku se nám to 
daří, někdy s větším, někdy s menším úsilím. 
Relativně dobře je rozjetá akce rekonstrukce 
hasičárny, kde se v současné době dokončují 
omítky,  realizují  hrubé  podlahy  v  přízemí 
i  druhém  nadzemním  podlaží  a  zvenčí  se 
zatepluje obálka budovy. V řešení je způsob 
odkanalizování  celého  objektu  včetně 
sportovních kabin, protože stávající stav je 
již zcela nevyhovující. Souběžně zadáváme 
projekt  doplnění  veřejného  osvětlení,  a  to 
nejen  před  hasičárnou,  ale  i  v  propojce 
velké  a  malé  strany  mezi  čp.  134  a  čp. 
135,  kde  jakékoliv  osvětlení  zcela  chybí. 
Ordinace MUDr. Oberreitera v Černilově je 
po vynucené pauze opět v provozu a pevně 
doufáme, že už to tak zůstane.

Vyhlášené  výběrové  řízení  máme 
na  dodavatele  modernizace  obecního 
rozhlasu  a  na  dodavatele  projektové 
dokumentace  k  bytovému  domu  Spolek. 
Obojí se snad zrealizuje ještě v letošním roce. 

10.  dubna  jsme  zástupcům  společnosti 
M-Silnice, a. s., předali staveniště komuni-
kace  ke  katolickému  kostelu.  Výkopy 
a  s  nimi  spojená  uzavírka  by  měla  začít 
koncem  dubna,  termín  dokončení  je 
plánován  na  polovinu  září.  Po  domluvě 

s  farností  při  kostele Nalezení  sv. Štěpána 
budou  bohoslužby  po  dobu  rekonstrukce 
komunikace  konány  v  Obřadní  síni  nebo 
KSD.  Omezen  bude  krátkodobě  i  přístup 
na hřbitov, protože je součástí rekonstrukce 
i  přeložka  chodníku  u  parkoviště 
ke  hřbitovu.  Sledujte  prosím  nejen  v  této 
záležitosti  obecní  web,  kde  se  budeme 
snažit vždy v předstihu o všech omezeních 
informovat. Vysoutěžená cena celé stavební 
akce přesahuje 7 mil. Kč, výběrového řízení 
se účastnilo 8 firem.

Těsně  před  dokončením  je  stavba 
nového  mostku  M3  u  Divce,  kde  zbývá 
položit asfaltový koberec a upravit napojení 
na  komunikaci  v  obou  směrech.  Oceňuji 
i touto cestou rychlou reakci starosty Divce 
Ing. Hrnčíře na požadavek stavebních úprav 
vjezdu do přilehlé lokality rodinných domů. 
Nový mostek je totiž mimo jiné o něco širší, 
než byl ten původní.

Na  sklonku  loňského  roku  provedená 
výsadba javorů podél hlavní cesty se (zdá 
se)  ujmula,  všechny  javory  se  zazelenaly 
a  na  údržbě  obce  teď  bude  stihnout  vše 
pozalévat. Teplé jaro ukazuje, že to patrně 
nebude  snadná  práce.  V  péči  o  zeleň 
v intravilánu a extravilánu obce nehodláme 
polevit  –  chystáme  podzimní  sázení 
cibulovin  v  travnatém  pásu  pod  javory, 
výsadbu aleje od křížku směrem k Libřicím, 
dosázení okrasných  třešní na Malé  straně 
a  myslivci  se  chystají  na  velké  sázení 
v  oplocence  u  Kaltouza.  V  těchto  dnech 

OÚ Černilov

Zprávy z radnic4

Výročí v Černilově
Svá jubilea v únoru  
a březnu oslavili
Jiřina  Ježková,  Pavel  Zákora,  Petr 
Matějíček,  Josef  Bárta,  Marie 
Herzánová,  Eva  Valentová,  Marie 
Dráhová, Alena Bromová, Josef Hušek 
a Josef Dušek

krásně rozkvetly nové záhony u výročních 
lip  –  přijďte  se  pokochat.  Sháníme 
na  dlouhodobou  spolupráci  šikovného 
zahradníka, ale na inzerát se nikdo nehlásí. 
Nevíte o někom?

Přeji Vám všem krásné jaro a přijďte 27. 
dubna na Stavění máje. Začíná se v 15:00 
průvodem od hospůdky „U Šulců“.

 Petr Staša, starosta

OBEC DIVEC
Ze zasedání ZO 6. 3. 2024

Starosta  upozornil 
na  situaci,  kdy  v  období 
těsně  po  volbách 
do  zastupitelstev  v  roce 
2022  začaly  opakovaně 
chodit různá udání na různé 

úřady, podepsaná jménem, které se v Divci 
nevyskytuje,  upozorňující  na  věci,  které 
obec staví do ne úplně dobrého světla. Jak 
bylo z řad přítomných občanů konstatováno, 
v  obci  se  tento  zlozvyk  historicky  ani 
v  nejhorších  obdobích  nikdy  neobjevil,  až 
nyní.  Dále  obec  vede  již  cca  rok  soudní 
spor  s  obyvatelem  obce,  který    odkoupil 
nemovitost se zabranými obecními pozemky 
a žaluje obec o jejich vydání. Opět zbytečné 
finanční  i  časové  náklady.  Tato  informace 
slouží pro obecné povědomí všem občanům 
obce,  kteří  toto  dodnes  nevědí.  Současně 
starosta  popsal  vývoj  realizace  zázemí 
pro  místní  občerstvení  a  vysvětlil  situaci 

ohledně odstraněné lípy. Tato byla proschlá, 
uvnitř  s  počínající  hnilobou  a  její  větve 
byly dlouhodobě fixovány lany, aby někoho 
nezranily. Po konzultaci s odborníkem bylo 
konstatováno,  že  v  tomto místě  a  v  tomto 
stavu  by  mohla  ohrožovat  shromážděné 
občany  a  obecní  investici.  Po  konzultaci 
bude realizována náhradní výsadba.

Zastupitelé vzali na vědomí Rozpočtovou 
změnu  č.  1/2024.  Zastupitelé  schválili 
předložený návrh na finanční podporu Linky 
bezpečí  ve  výši  2500 Kč.  Starosta  veřejně 
poděkoval paní Mgr. Michelle Stašové, která 
navýšila  původní  finanční  dar  na  rok  2024 
z  50  na  100  tisíc  korun.  Zastupitelé  děkuji 
za štědrou podporu obce.

Paní Drye předložila petici, podepsanou 
osmi  občany,  ohledně  výše  zmíněné  lípy, 
kde  byli  občané  mylně  informováni,  že 
byl  odstraněn  zdravý  strom.  Starosta 
předložil  veškeré  potřebné  podklady 
a fotodokumentaci, ze které jsou poškození 
a  stav  stromu  zřejmé.  Jak  bylo  výše 

 

Divec 41
500 03 Hradec Králové
tel.: 608 978 884
divec@seznam.cz 
http://www.divec.cz

úřední hodiny

ST 17:00-19:00 (1. v měsíci do 18 h.)

OÚ Divec

uvedeno,  bude  realizována,  jako  vždy, 
náhradní výsadba.
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OBEC LIBNÍKOVICE
Z obecního  

zastupitelstva

Dne  8.  3.  2024  se 
v zasedací místnosti v budově 

Společenského  centra  v  Libníkovicích 
konalo  8.  veřejné  zasedání  obecního 
zastupitelstva.  Starosta  zahájil  zasedání 
obecního  zastupitelstva.  Program  byl 
schválen  v  navržené  podobě.  Starosta 
seznámil  přítomné  s  obsahem  došlé  pošty 
od  minulého  zasedání.  Byla  doručena 
žádost  o  pokácení  2 ks  jabloní  na  cestě 
mezi  Libníkovicemi  a  Jílovicemi.  Obecní 
úřad  vydal  rozhodnutí  o  povolení  kácení 
z důvodu špatného stavu stromů. 

Změna  stanovení  místní  úpravy 
provozu  na  komunikacích  na  Horním 
Černilově  a  na  Borovici  spočívající 
v  umístění  dopravního  značení  „zákaz 
vjezdu motorových vozidel“  s dodatkovou 
tabulkou „mimo dopravní obsluhy Horního 
Černilova a Borovice“, kterou vydal odbor 
dopravně správních agend Magistrátu města 
Hradec  Králové  a  která  byla  vyvěšena 
na úřední desce,  je vykonatelná. Dopravní 
značky  byly  osazeny.  Byla  doručena 
a kladně odsouhlasena žádost o konání akce 
„Podorlická rally“ ve stejném rozsahu jako 
v loňském roce. 

Byla  předložena  a  schválena  směrnice 
1/2024 upravující zvýšení limitu pro evidenci 
majetku  v  účetnictví  obce  od  5.001 Kč 
a pouze evidenčně od 3.001 Kč do 5.000 Kč. 
Dále  byly  projednány  a  schváleny  závěry 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
bez  závad,  projednán  a  schválen  návrh 
střednědobého výhledu na roky 2024 – 2027, 
žádost  o  poskytnutí  finančních  prostředků 
Agentuře domácí péče p. Luňákové ve výši 
2.000 Kč a příspěvek MAS ve výši 2.000 Kč. 

S platností od 1. 1. 2024 byly schváleny 
dvě obecně závazné vyhlášky, a to „Obecně 
závazná  vyhláška  obce  LIBNÍKOVICE 
o  místním  poplatku  za  odkládání 
komunálního  odpadu  z  nemovité  věci“ 
a  „Obecně  závazná  vyhláška  obce 
LIBNÍKOVICE  o  místním  poplatku  ze 
psů“.  Bylo  schváleno  umístění  druhého 
kontejneru na bioodpad v obci. 

Při  uzavírce  silnice  v  Libranticích 
došlo  k  výraznému  poškození  části 
obecní  komunikace  na  Horním 
Černilově.  Po  jednání  s  Údržbou  silnic 
Královéhradeckého  kraje  bylo  nabídnuto 
financování  opravy  se  spoluúčastí 
obce,  kdy  500  000 Kč  bez  DPH  uhradí 
Královéhradecký  kraj  a  zbytek  obec. Toto 
řešení bylo odsouhlaseno. 

V rámci diskuze bylo vyhověno žádosti 
p. Hrubého na prohloubení příkopů a ta byla 
projednána se Správou silnic. 

Byla doručena a schválena žádost SDH 
o udělení nadačního příspěvku z hasičského 
fondu skupiny Agrofert ve výši financování 
60.000 Kč  Agrofert,  20.000 Kč  obec 
a  dovybavení  výjezdové  jednotky  SDH 
Libníkovice  z  nadace  ČEZ  se  spoluúčastí 
obce 10.000 Kč. 

 

Libníkovice 40
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 065
libnikovice@gmail.com 
http://www.libnikovice.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Libníkovice

Byla  přečtena  petice  občanů  proti 
výstavbě hasičské zbrojnice za Společenským 
centrem.  Bude  zvážena  možnost  umístění 
hasičské zbrojnice na jiné místo než původně 
navržené za Společenským centrem.

Z dění v obci

Připomínáme, že každé úterý od 18:30 
hodin  se  ve  Společenském  centru 
v Libníkovicích koná cvičení pilates.

V  úterý  30.  4.  2024  od  17  hodin  se 
ve  Společenském  centru  v  Libníkovicích 
bude  konat  tradiční  pálení  čarodějnic.  Pro 
děti bude od 17:30 připraven program, který 
se uskuteční i za nepřízně počasí. V 19 hodin 
se přesuneme ke Křížku, kde bude v 19:30 
zapálena připravená kupa. Masky vítány!

Ve  dnech  3.  -  5.  května  2024  bude 
v  obci  na  parkovišti  přistaven  kontejner 
na velkoobjemový odpad a dne 4. 5. 2024 
se  v  Libníkovicích,  na  Horním  Černilově 
a na Borovici uskuteční svoz nebezpečného 
odpadu.  Dagmar Pacholíková

OBEC LEJŠOVKA
Z obecního zastupitelstva

Vážení  spoluobčané, 
rádi  bychom  Vás 
seznámili  s  průběhem 
posledního  veřejného 
zasedání.  Konalo  se  18. 

4. na Obecním úřadě v Lejšovce. Starosta 
všechny  přítomné  přivítal  a  seznámil 
s  jednotlivými  body.  Jako  první  důležitý 
bod  byla  žádost  o  příspěvek  na  opravu 
střechy kostela ve Smiřicích. Zastupitelé se 
jednomyslně dohodli a žádost o příspěvek 
zamítli.  Jako  další  bod  byla  žádost 
o  pokračování  podpory Linky  bezpečí,  z. 
s.,  zastupitelé  se  dohodli,  že  pro  letošní 
rok znovu přispějí darem 2 000 Kč. Dalším 
bodem bylo delegování zástupce na valnou 
hromadu VAKu. Jako zástupce byl zvolen 
M. Reich. Další  bod  byla  změna  správce 
hřiště.  Mezi  stávajícím  správcem,  panem 

starostou a sportovci, byl navrhnut a zvolen 
nový správce. Další bod byla nabídka obce 
Libřice na odkup silnice a pozemku v LV 
10001, k.ú Libřice. Kde cena obvyklá byla 
vyčíslena  na  1  073  000 Kč.    Pro  obec  je 
v  tuto  chvilku  cena neakceptovatelná,  ale 
nebráníme  se  dalšímu  jednání,  proto  se 
zastupitelé rozhodli odkup zamítnout. Další 
bod byla rozpočtová opatření č.1 a 2/ 2024. 
Starosta obce seznámil zastupitele s jejich 
obsahem a ti je berou na vědomí. Jako další 
bod  je  provoz  na  louce  po  čarodějnicích. 
Pan starosta  informoval o plánu likvidace 
spáleniště  po  čarodějnicích.  Místo  bude 
až  do  odvolání  nepřístupné  a  bude  zákaz 
tam cokoliv odkládat. Dobrovolní hasiči se 
postarají o úklid a popel bude dále odvezen 
do  kompostárny.  Dalším  bodem  byl 
závěrečný účet obce za rok 2023. Celkové 
příjmy obce jsou 4 679 451,32 Kč, výdaje 
2 453 121,45 Kč Součástí závěrečného účtu 

 

Lejšovka 52
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 958
obec.lejsovka@tiscali.cz 
http://www.lejsovka.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Lejšovka

je  i  zpráva  o  výsledku  hospodaření  obce 
Lejšovka  za  rok  2023.  Nebyly  nalezeny 
žádné chyby a nedostatky. Zastupitele tak 
schválili na základě této zprávy závěrečný 
účet. Dalším bodem byla účetní uzávěrka 
za rok 2023. Zastupitelé ji schválili. Nikdo 
nic  neměl  k  diskusi,  a  tak  pan  starosta 
poděkoval a ukončil zasedání.  

 Hana Haftová
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OBEC SKALICE
Vážení občané,
n a v a z u j i 

na  informace  minulého 
článku  o  dění  v  naší 
obci. Jedná se především 
o  technickou  obnovu 
2  mostů  na  místní 
komunikaci  ve  Skalici. 

Dne  26.března  proběhlo  hodnocení 
a posouzení 5 ti nabídek. Jedním z hlavních 
hodnotících kritérií byla nejnižší nabídková 
cena,  kterou  předložila  firma  M-SILNCE 
a.s.  ve  výši  7  697  030,10 Kč  (bez  DPH). 
Dne  16.  dubna  na  Veřejném  zasedání 
zastupitelstva  obce  Skalice  zastupitelé 
schválili  návrh  smlouvy  s  touto  firmou 
a  současně  pověřili  starostu  k  podpisu 
smlouvy.  Po  dobu  výstavby  budou  v  obci 
stanoveny  objízdné  trasy,  se  kterými 
budete  s  předstihem  obeznámeni.  Proto 
prosím  občané  o  trpělivost  a  pochopení. 
Druhou  akcí,  o  které  jsem  se  zmiňoval  je 
plánovaná  výstavba  polní  cesty  R  193  – 
Cesta C11 v k.ú. Skalička nad Labem (cesta 
k  Radaru).  Tuto  akci  stavebně  zajišťuje 
Státní  pozemkový  úřad  (SPÚ)  po  hranici 
intravilánu obce. Část napojení na stávající 

 

Skalice 32
503 03 Smiřice
tel.: 495 422 721
obec@skalice.info 
http://www.skalice.info
úřední hodiny

ÚT 10:00-18:00
ČT 10:00-18:00

OÚ Skalice
komunikaci  ve  Skaličce  bude  zajišťovat 
obec v délce cca 187 m, kterou zainvestuje. 
Stavba je naplánována od 10 června a potrvá 
maximálně do 5. listopadu tohoto roku. 

V  současnosti  po  našich  místních 
částech  Skalice,  Skalička  a  Číbuz  chodí 
dva pracovníci, projektanti od  firmy VIS - 
Vodohospodářsko - Inženýrské Služby, spol. 
s  r.o.  ,  aby  s Vaší  pomocí mohli  vyznačit 
do projektové dokumentace polohu umístění 
přečerpávacích šachet od každé nemovitosti 
v rámci projektu tlakové kanalizace. 

Z  kulturních  akcí  proběhlo  dne  20. 
března  „Vítání  občánků“  v  prostorách 
obecního  úřadu  ve  Skalici.  Před  svátkem 
Velikonoc proběhla „Velikonoční dílnička“ 
na  které  se  vytvářely  různé  dekorace 
s  motivy  velikonoc.  Naopak  pro  chlapy 
a  chlapce  byla  připravena  výuka  pletení 
pomlázek. V sobotu dne 20.dubna proběhla 
brigáda na úklid příkopů v našem katastru 
obce.  Sešlo  se  celkem  19  občanů,  někteří 
přišli  i  se  svými  dětmi.  Brigáda  byla 
zakončena,  jako  vždy  pohoštěním,  které 
připravili hasiči ze Skalice. 

A  co  se  chystá  z  kulturního  dění  ? 
Koncem měsíce dubna bude tradiční pálení 

čarodějnic  ve  Skaličce.  Též  můžete  zajít 
i do klubovny v Číbuzi, kde si opečete své 
buřtíky. Hasiči ze Skalice v plném nasazení 
zajišťují na den 27 července „Pivní slavnosti 
ve  Skalici.  Na  všechny  blížící  se  kulturní 

Výročí ve Skalici

Svá významná jubilea  
v březnu a dubnu oslavili

Renata Novotná, Vítězslav Zakl, Lenka 
Gebasová, Jana Šerberová, Vladislava 
Propilková, Zbyněk Loučný a Růžena 
Karpíšková

OBEC LIBŘICE

Výročí v Libřicích
Svá výročí slaví

Václav  Slánský,  František  Doležal, 
Jana  Zilvarová,  Božena  Voltrová 
a Zdeňka Kissová

Z a s t u p i t e l s t v o 
v  lednu schválilo opravu 
komína  na  OÚ.  U  OÚ 
došlo  k  zastření  kójí 
na  sypký  materiál. 
Únorové  zastupitelstvo 

schválilo dar pro „Zdravotní klaun“ ve výši 
5  000 Kč,  neschválila  se  nabídka  firmy 
„Nevajgluj“ na úklid a nakládání s odpady 
tabákových  výrobků  (pro  obec  finančně 
nevýhodné),  schváleno  bylo  rozpočtové 
opatření  č.  1/2024.  Obec  obdržela  dotaci 
ve  výši  300  000 Kč  z  dotačního  fondu 
Královéhradeckého  kraje  na  zásobování 
sportovního  areálu  vodním  zdrojem 
a závlahový systém. Zastupitelstvo schválilo 
inventarizační zprávu za rok 2023 s tím, že 
nebyly  shledány  inventarizační  rozdíly. 
S firmou M-Silnice byla podepsaná smlouva 
o dílo – vybudování parkoviště u prodejny. 
Stavba se v současné době realizuje. Po obci 
byly  provedeny  opravné  a  výchovné  řezy 
křovin a stromů, specializovaný arboretista 
bude provádět ozdravění vysokých stromů 
včetně  památného  dubu  u  Doleželových 
(stáří  stromu  je  cca  160  let).  Z  důvodu 
probíhajících prací na hřišti (bude provádět 
firma  Irriga,  se  kterou  obec  podepsala 
smlouvu) bude akce provedena až v srpnu. 

 

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 495 431 002
obec.librice@tiscali.cz 
http://www.obec-librice.cz

Úřední hodiny

PO 17:30-19:00
ČT 10:00-12:00, 15:00-18:00

OÚ Libřice
Nyní  probíhá  oprava  hřbitovní  zdi,  která 
bude  téměř  celá  hrazená  pojišťovnou. 
V  projednávání  je  dohoda  s  Ing.  Bekem 
na  výměnu  pozemku  z  důvodu  přechodu 
vlastnictví  na  obec  v  místě  kontejneru 
na bioodpad. 

V  únoru  proběhl  audit  hospodaření 
obce za  rok 2023 – nebyly zjištěny chyby 
a  nedostatky,  nejsou  žádná  rizika,  obec 
nemá  zastavený  majetek.  Obec  darovala 
Lince bezpečí 3 000 Kč. JPO přijala za člena 
Bc.  Michala  Voltra.  Obec  nedoporučila 
odkoupit  u  parkoviště  pruh  zeleně  – 
obec  by  se  stala  spoluvlastníkem,  což  je 
nevyhovující. Dále zastupitelstvo schválilo 
Záměr  č.  2/2024    -  jedná  se  o  prodej 
pozemku  663/8  a  1100 Kč,  dále  Záměr  č. 
3/2024 na pronájem pozemku 1106 a Záměr 
č. 4/2024 na prodej pozemku (cílený záměr 
na  obec  Lejšovka,  neboť  se  jedná  část 
silnice do Lejšovky. Zastupitelstvo schválilo 
Směrnici  č.  1/2024  na  stanovení  výše 
pronájmu  pozemků  obce  v  k.  ú.  Libřice. 
Pronájem vycházel z tržní ceny pozemků. 

V  dubnu  zastupitelstvo  schválilo 
Závěrečný  účet  obce  za  rok  2023,  účetní 
závěrku za rok 2023 a převod hospodaření 
z  účtu  431  na  432.    Obec  obdržela 
z  dotačního  fondu  Královéhradeckého 

kraje  dotaci  ve  výši  50  000 Kč  na  provoz 
prodejny. 

V  současnosti  jsou  rozpracované  akce, 
kde se čekalo na příznivější počasí. Je toho 
před námi hodně.  

Eva Hynková, 
starostka
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Výročí  
v Libranticích

Svá jubilea oslavili

Josef Kašpar, Josef Valášek, Miloslava 
Borovcová a Jaroslav Lukášek (foto)

OBEC LIBRANTICE
Změny v řízení obce

Na  9.  veřejném  zasedání 
zastupitelstva obce Librantice 
došlo  k  několika  důležitým 
organizačním změnám:

Nový starosta: Vzhledem 
k  rezignaci  pana  Jaroslava  Volence  byla 
tajnou volbou zvolena nová starostka obce. 
Novou starostkou se od 1. dubna 2024 stala 
paní  Vlasta  Šolcová,  která  bude  funkci 
vykonávat jako neuvolněnou.

Nová administrativní pracovnice:  
V  souvislosti  se  změnou  funkce  starosty 
nastoupila  po  výběrovém  řízení  na  pozici 
administrativní  pracovnice  paní  Monika 
Králíčková.

Změna úředních hodin: V návaznosti 
na  výše  uvedené  změny  se mění  i  úřední 
hodiny.  Aktuální  informace  naleznete 
na webových stránkách obce.

Externí vedení účetnictví: Zastupitelé 
obce  dále  řešili  situaci  ohledně  vedení 
účetnictví po ukončení pracovního poměru 
účetní  k  31.  březnu  2024.  Nově  bude 
účetnictví  obce  vést  externí  firma  FIMS 
SERVICES, s. r. o.

Dále  se  na  zasedání  diskutovalo 
a hlasovalo o několika důležitých tématech:
•   Slib  nového  člena  zastupitelstva:  Slib 

složila  sl.  Žaneta  Dvořáková,  která 
nastoupila na uvolněné místo mandátu.

•   Změna  předsedy  finančního  výboru: 
Na  funkci  předsedy finančního  výboru 
rezignovala  p.  Vlasta  Šolcová,  nově 
byla  zvolena  předsedou  sl.  Žaneta 
Dvořáková.

•   Schválení  střednědobého  rozpočtu 
na rok 2025–2026: Zastupitelé schválili 
návrh,  který  vycházel  z  upraveného 
rozpočtu ke dni 30. 11. 2023.

•   Schválení  rozpočtové  změny  č.  1: 
Schváleno.

•   Schválení  finančního  příspěvku  pro 
denní  stacionář  Klokan:  Zastupitelé 
schválili  příspěvek  ve  výši  20  tis.  Kč, 
zařízení navštěvují dvě děti z obce.

•   Schválení  termínů a míst pro oddávání 

 

Librantice 80
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 905
ou@librantice.cz 
http://www.librantice.cz

úřední hodiny

PO 17:00-19:00
ST   9:00-12:00

OÚ Librantice
v roce 2024: Bylo schváleno 10 termínů 
v  období  duben–říjen,  místa  –  obecní 
úřad  a  prostor  pergoly  u  Hospůdky 
Na Hřišti.

•   Rozhodnutí  odměně  za  výkon  funkce 
neuvolněného  starosty:  Zastupitelé 
schválili  odměnu  za  výkon  funkce 
neuvolněného  starosty  dle  platného 
Zákona o obcích.

•   Schválení zvoleného starosty do školské 
rady: Schváleno.

•   Schválení  zvoleného  starosty  účastí 
v  Mikroregionu  Černilovsko: 
Schváleno.

•   Schválení  člena  zastupitelstva  k  účasti 
na soudním jednání: K účasti  schválen 
p. Jaroslav Volenec.

•   Projednání  podpisu  smlouvy  s  firmou 
Nevajgluj a Procter Gamble: Neuzavírat 
po  porovnání  zisku  a  zvýšených 
administrativních  nákladů  –  není 
povinnost uzavřít.

Informace o dění v obci

ZŠ a MŠ

•  Zvýšení  poplatků  za  MŠ  a  dru-
žinu, poplatky se zvyšují po cca 7 letech.

•   Zápis ZŠ: 3. dubna 2024
•   Zápis MŠ: 13. - 14. května 2024.
•   V  základní  škole  proběhne  výměna 

oken v červenci a srpnu 2024.

Odpadové hospodářství

•   Byly  objednány  kontejnery  na  plast, 
papír  a  sklo.  Informace  o  umístění 
nových  sběrných  míst  budou 
zveřejněny.

•   Termíny objemného odpadu, směsného 
a  plastového  svozu  naleznete 
na stránkách obce a na obecním úřadě 
v papírové podobě.

•   Roští  je  možno  svážet  na  zadní  část 
kupy do 29. dubna 2024.

•    Za  rok  2023  bylo  zpracováno  firmou 
Asekol 1 711 kg elektrozařízení.

SDH a JSDH

•   Na základě předložených nabídek byl 
zakoupen přívěsný vozík.

•   Probíhá  nábor  mladých  hasičů  pro 
požární sport.

Plánované akce

•   30. 4. 2024: Čarodějnice
•   7. - 8. 6. 2024: Volby do Evropského 

parlamentu
•   15.  6.  2024:  TJ  Librantice  – 

volejbalový turnaj
•   22. 6. 2024: Oslava výročí ZŠ a MŠ 

Librantice
Veškeré  informace  o  dění  v  obci 

naleznete na stránkách obce Librantice.
Vlasta Šolcová, starostka

akce budete včas upozornění.
  Závěrem  si  neodpustím  apelovat 

na  někteří  občani,  kteří  „asi  nevědomky“ 
neumí  třídit  recyklovatelný  odpad.  Jak 
jsem  již  veřejným  rozhlasem  hlásil:  papír 
do  modrých  kontejnerů,  plast  do  žlutých 
a  sklo  do  kontejnerů  skla.  Bioodpad 
do zelených kontejnerů. Na stránkách obce 
je  uveřejněno  v  sekci  „Odpady“  vše,  co 
do jednotlivých kontejnerů patří, a co nepatří. 

To, co vám zbyde je teprve komunální odpad, 
který  uložíte  do  svých  popelnic.  Větve 
a  klestí  občané mohou  vyvážet  na  určené 
stanoviště  ve  Skaličce.  Někteří  z  vás  tam 
vyváží i beton, cihly, nábytek, dokonce jsme 
našli  i  televizi.  Pařezy  jsou  též  zakázány.  
Firma,  která nám štěpkuje dřevitou hmotu 
má potom velké problémy, aby si nezničila 
drahé  stroje.  Stavební  odpad  si  každý 
likviduje na  své náklady. Proto  jsme se  se 

zastupiteli dohodli o pořízení a  instalování 
kamer  na  těchto  exponovaných  místech. 
Jasné  důkazy  hříšníků  předáme  Polici  ČR 
a ČIŽP, kteří následně prokázaný přestupek 
vyřeší – nemalou pokutou. Věřím, že po této 
informaci  se  otázka  třídění  a  ukládání 
odpadů zlepší a obci ubyde nemalá starost 
s jeho odklízením.    

Příjemné jarní dny Vám přeje  
Milan Karpíšek, starosta
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KOMINICTVÍ
DVOŘÁK

E. BENEŠE 1524
HR. KRÁLOVÉ

 tel. 728 534 559

Provádíme čištění komínů 
a vystavování kontrolních 

protokolů.

inzerce

OBEC SMRŽOV
Jednání zastupitelstva obce

Dne 21. 03. 2024 se 
konalo  další  zasedání 
obecního zastupitelstva.

Na  tomto  jednání 
obecní  zastupitelstvo 
mimo jiné: 
-    schválilo  závěrečný 

účet obce za rok 2023;
-   schválilo  účetní  závěrku  obce  za  rok 

2023 ve znění;
-   delegovalo  místostarostu  Václava 

Hrčka  jako  zástupce  obce  na  valnou 
hromadu  společnosti  Vodovody 
a kanalizace Hradec Králové, a. s.;

-   schválilo  veřejnoprávní  smlouvu 
s  Knihovnou  města  Hradce  Králové 
ve výší 7 000,00 Kč;

-   schválilo dar Římskokatolické farnosti 
Číbuz ve výši 50 000,00 Kč na opravu 
presbytáře  Kostela  sv.  Václava 
v Číbuzi.

Výběr stočného  
na rok 2024

V průběhu měsíců dubna a května budou 
vystavovány  konečné  faktury  za  odvod 
a  likvidaci  splaškových  vod.  Faktury 
budou  přednostně  zasílány  elektronicky 
na  emailové  adresy  uváděné  občany  při 
jejich uzavírání. V ojedinělých případech, 
kdy  občan  emailovou  schránku  neuvedl, 
bude  mu  faktura  doručena  do  jeho 
poštovní  schránky.  Platby  je  možno 
provádět  bezhotovostním  převodem 
na  účet  obce  (veškeré  fakturační  údaje 
jsou uvedeny na zaslaném dokladu) nebo 
v  hotovosti  na  obecním  úřadě.  Obec 
apeluje  všechny  své  občany  na  včasnou 
úhradu  zaslaných  dokladů.  V  opačném 
případě připomíná svou pravomoc účtovat 
k  dlužným  částkám  penále,  případně 
uplatnění dalších právních pravomocí.

Rekonstrukce mostu  
ve Smržově

Dle  současného  plánu  bude 
ve  Smržově  od  1.  července  zahájena 
nezbytná  rekonstrukce  mostu  přes 
Smržovský  potok.  Tato  akce  bude 
provedena  za  úplného  uzavření  místní 
komunikace.  Dopravní  obslužnost  obce 
zůstane  v  průběhu  stavby  zachována, 
doprava  bude  vedena  po  provizorní 
komunikaci,  která  bude  vedena  vpravo 
od  stávajícího  mostu.  Nejdříve  dojde 
k demolici stávajícího mostu a přilehlého 
chodníku, poté budou vybetonovány pilíře 

 

Smržov 11
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 936
smrzov@smrzov.cz 
http://www.smrzov.cz

úřední hodiny

PO 18:30-20:00
ÚT   8:00-12:00, 13:30-16:00
ČT   8:00-12:00, 13:30-15:00

OÚ Smržov
nového mostu  a  po  nutné  technologické 
přestávce  (vytvrdnutí  betonu)  budou 
práce  na  výstavbě  nového  mostu 
pokračovat.  Předpokládaná  délka  trvání 
stavebních prací je 19 týdnů. Podrobnější 
harmonogram prací vč. dalších informací 
bude v  průběhu května/června  zveřejněn 
na www stránkách obce. 

Obecní knihovna

Informujeme občany obce na možnost 
zapůjčení knih z obecní knihovny, která je 
otevřena na obecním úřadě každé pondělí 
od 18.00 do 19.00 hodin. V případě zájmu 
je možno dohodnout  i  dovoz či  donášku 
knih domů. 

Pozvánka na Májové 
slavnosti

Obec  Smržov  si  Vás  dovoluje  pozvat 
na Májové slavnosti konané v sobotu 18. 
května v areálu u koupaliště ve Smržově. 

Program slavností: 
14:00 - zahájení slavnosti a soutěže  
  o nejlepší guláš  
14:30 - vystoupení mažoretek  
15:15 - zahraje country kapela  
17:15 - vyhlášení soutěže o nejlepší guláš  
17:45 - hasičská fontána  
18:30 - retro disco  
21:00 - noční hasičská fontána

Těšit  se  můžete  na  také  ochutnávky 
místních pivovarů, ochutnávku vína, sele 
na  rožni,  myslivecký  gulášek,  koláče, 
skákací hrad a kolotoč pro děti.

Vstupné zdarma!
Na  místě  bude  možné  finančně 

podpořit  sbírku na obnovu křížové cesty 
ve Smržově.

Dovětek starosty

Vážení občané, 
jako  odpovědný  starosta  se  snažím 

řádně  pečovat  o  hospodaření  obce. 
Přestože  se  maximálně  snažíme 
o  vymáhání  nedoplatků  na  poplatcích, 
pokutách, popř. nezaplacených fakturách, 
jsou  tací,  a  je  jich  minimum,  kteří  se 
chovají  nečestně  a  neférově  vůči  vám 
všem,  kteří  si  plníte  své  povinnosti, 
a  my  všichni  na  to  doplácíme.  Aby 
tato  nespravedlnost  nebyla,  popř.  byla 
minimalizována, rozhodli jsme se, pokud 
nebudeme  schopni  vlastními  postupy 
vymoci  tyto  povinnosti,  využijeme 
pomoci soudního exekutora a tato plnění 
budeme vymáhat touto cestou. 

Vážení  občané,  většina  z  vás  jsou 

Výročí ve Smržově

Svá výročí v únoru  
a březnu oslavili

Zdeňka  Marková,  Milada  Čáslavová, 
Rudolf  Vališ,  Václav  Hejcman,  Josef 
Šimek, Petra Gajdošíková, Marie Čer-
ná,  Hana  Macková,  Hana  Lovasová 
a Božena Pechová

Narodili se 
Samuel Šimek, Emma Krause

Přejeme všem pevné zdraví  
a spokojenost.

odpovědní  a  své  povinnosti  plní  řádně, 
za to bych vám chtěl upřímně poděkovat. 
Tuto  informaci  směřuji  pouze  proti 
občanům,  kteří  nejsou  vůči  nám  všem 
odpovědní. Děkuji vám za pochopení.

Ing. Jaromír Hejl, 
starosta obce
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OBEC VÝRAVA
Vážení  a  milí 

sousedé, 
ráda  bych  se  s Vámi 

podělila  o  novinky 
z  obecního  úřadu 
od  posledního  vydání 
Zpravodaje. 

Čtrnácté  zasedání  zastupitelstva 
obce  proběhlo  v  pondělí  4.  března. 
Zastupitelé  schválili  uzavření  Smlouvy 
o dílo na akci „Rekonstrukce hřbitovní 
zdi,  Výrava“  s  dodavatelem,  který 
podal ve výběrovém řízení ekonomicky 
nejvýhodnější  nabídku.  Jedná  se 
o Václava Daňka ze Solnice a cena díla je 
4 347 510,17 Kč včetně DPH. Stavební 
práce  budou  na  hřbitově  probíhat 
od  května  do  října.  Všichni  majitelé 
hrobových  zařízení  sousedících  se 
hřbitovní zdí jsou písemně informováni 
o  plánované  rekonstrukci  a  věříme, 
že  celá  akce  proběhne  ve  vzájemně 
dobré  spolupráci  všech  zúčastněných. 
Schválena byly také Smlouva o budoucí 
smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene 
–  služebnosti  inženýrské  sítě,  a  to 
distribuční soustavy ČEZ k novostavbě 
rodinného  domu  k  pozemkům  p.  č. 
2144/15  a  p.  č.  2144/17  ve  vlastnictví 
obce.  Celková  výše  úplaty  na  zřízení 
služebnosti  je  11  000 Kč.  Další 
na  zastupitelstvu  schválenou  smlouvou 
je Smlouva o dílo a na údržbu veřejných 
prostranství  a  zeleně  v  obci  na  období 
2  let  mezi  obcí  Výrava  a  Miroslavem 
Slaninou.

V  rámci  bodu  programu  „Obnova 
čisticích  zařízení  odpadních  vod 
v  obci  Výrava“  zastupitelé  rozhodli 
o  přiznání  dotace  na  modernizaci 
čisticího zařízení pro nemovitost čp. 31 
ve výši  20 000 Kč. Zastupitelstvo obce 
také  schválilo  prodloužení  dotačního 
programu  „Obnova  čisticích  zařízení 
odpadních vod v obci Výrava“ do konce 
roku 2026. Všichni majitelé nemovitostí 
mají  tedy  ještě  více  než  2  roky  na  to, 
zrealizovat  opatření,  které  povede 
k  modernizaci  stávajícího  čištění 

 

Výrava 104
503 03 Smiřice
tel. 724 183 725
obec@vyrava.cz 
http://www.vyrava.cz

úřední hodiny

PO 15:00-18:00
ST 15:00-18:00
ČT   9:00-12:00

Knihovna

ST 16:00-18:00

OÚ Výrava
odpadních  vod  z  nemovitostí  v  obci 
Výrava.  Se  započetím  přípravy  ale 
neváhejte,  dokončení  celé  akce  včetně 
kolaudace zabere většinou více než rok. 

Zastupitelé  dále  pověřili  starostku 
zajištěním  vkladu  volných  finančních 
prostředků z účtů obce na termínovaném 
účtu zřízeném u Komerční banky, a. s., 
na období 6 měsíců. Zastupitelstvo obce 
vzalo  na  vědomí  informaci  starostky 
o  výsledku  inventarizace  za  rok  2023 
a výkaz plnění rozpočtu k 31. lednu.

V  rámci  diskuse  se  zastupitelé 
věnovali opatřením sanace vlhkých zdí 
u  budovy  čp.  116  a  s  tím  související 
rekonstrukci  sociálního  zařízení 
ve  spolupráci  s  SDH.  Pověřili  také 
starostku zajištěním studie na výstavbu 
cyklostezky  z  lokality V Ráji  na Dolní 
Černilov  a  studie  na  energeticky 
úsporná  opatření  v  budově  prodejny. 
Zároveň  byli  zastupitelé  informováni 
o  aktivitě  obecního  úřadu  v  oblasti 
možného  využití  fotovoltaiky 
a  řešení  obnovy  veřejného  osvětlení 
u  přechodů  pro  obce  v  obci.  Starostka 
informovala  přítomné  o  přestěhování 
depa na bioodpad v areálu Na Bělkách 
na  letní  sezónu do  areálu ZDV Výrava 
(bývalého kravína) z důvodu poskytnutí 
prostoru  stavební  firmě  rekonstruující 
vozovku  komunikace  II/299  (z  Libřic 
do  Librantic)  k  uložení  stavebního 
materiálu.  Výměnou  za  poskytnutí 
prostoru odvezla stavební firma z areálu 
většinu  stávající  zeminy. Klestí  z  depa 
na  bioodpad  bylo  zdarma  štěpkováno 
a  odvezeno.  O  objízdných  trasách 
nutných  z  důvodu  rekonstrukce  silnice 
II/299,  která  bude  probíhat  v  obci  až 
do října, jsou občané informováni.  

V dubnu  také proběhl  úklid katastru 
obce,  kterého  se  již  tradičně  ujali 
Myslivecký  spolek  Králova  Lhota 
a  SDH  Výrava,  jehož  členové  zároveň 
provedli pravidelný sběr železného šrotu, 
papíru  a  autobaterií.  V  obci  proběhl 
i svoz nebezpečného a velkoobjemového 
odpadu,  který  je  jako  každoročně 

plánován  i  na  podzim.  V  této 
souvislosti  bych  ráda  apelovala 
na všechny občany, aby využívali 
všech možností, které obec nabízí 
k  likvidaci  odpadu,  a  udržovali 
pořádek a čistotu u sběrných míst 
na  tříděný  odpad.  Obec  věnuje 
čistotě  a  pořádku  na  veřejných 
prostranstvích  velkou  pozornost 
i  finanční  prostředky,  a  uvítá 
větší  spolupráci  občanů.  To 
se  týká  i  psích  exkrementů  při 

Výročí ve Výravě
Své jubileum oslavili

Danuška Rybínová

Zemřeli 
Marie Konečná

venčení  na  veřejných  místech.  Obec 
plánuje  instalaci  odpadních  pytlíků 
na  psí  exkrementy,  aby  občanům 
vyšla  vstříc  při  jejich  úklidu.  Opět 
prosím  o  ohleduplnost  a  spolupráci  při 
udržování čistoty míst, která využíváme 
všichni občané obce. Děkuji všem, kteří 
se  na  úklidu  obce  pravidelně  podílí, 
především  MS  Králova  Lhota,  SDH 
Výrava  a  pracovníkům  údržby  obce, 
ale  i  pořádkumilovným  občanům,  kteří 
také často dobrovolně na pořádek v obci 
dbají. 

Přeji  vám  krásné  teplé  dny  plné 
sluníčka a těším se na viděnou na Pálení 
čarodějnic  a  stavění  májky  nebo 
u příležitosti konání dětského dne.  

 Eva Nepokojová, starostka
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KNIHOVNA ČERNILOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov 
tel.: 491 041 047
       777 639 944
skype:  knihovna_cernilov
knihovna@cernilov.cz
http://knihovna.cernilov.eu

Otevírací doba

PO, ČT  13:00-18:00
ST  13:00-17:00
PÁ    8:00-12:00

Knihovna bude mezi svátky uzavřena.

Knihovna Černilov
Jaro v knihovně

Letošní  Březen 
–  měsíc  čtenářů 
byl  zaměřen  na  ty 
úplně  nejmenší 

čtenáře, kteří ještě sami pořádně neumí 
číst,  často  ani  mluvit.  Věnuje  se  jim 
především  projekt  Bookstart.  V  rámci 
tohoto  projektu  jsou  v  knihovnách 
připravovány  speciální  programy 
pro  úplně  malé  děti.  Naše  knihovna 
se  o  to  snaží  od  samého  počátku, 
kdy  tento  projekt  v  České  republice 
Svaz  knihovníků  a  informačních 
pracovníků  odstartoval.  Účastníci 
Vítání  občánků  dostávají  bookstartové 
balíčky  s  materiály  k  podpoře  vztahu 
ke  čtení  a  ke  knihám  a  jsou  pozváni 
do  knihovny.  Mohou  si  tu  půjčovat 
dětská  leporela,  hry, Albi  knihy,  běžné 
knihy  a  časopisy  či  se  zdarma  účastnit 
pravidelných  programů  pro  tuto 
věkovou kategorii. V  letošním školním 
roce  černilovská  knihovna  připravuje 
bookstartová  setkávání  každý  měsíc 
během  školního  roku  s  tematickým 
programem.  Výborně  nám  v  realizaci 

pomáhá  také nový Čtenářský sál, který 
vznikl rekonstrukcí bývalé svatební síně 
v prvním patře černilovského obecního 
úřadu.  Těší  nás  zájem  nejmenších  dětí 
a  rodičů  o  akce  v  knihovně,  i  když 
někdy  je  to  tedy  pěkný  mumraj!  Ale 
samozřejmě  veselý  a  radostný.  Je 
výborné,  že  Královéhradecký  kraj 
finančně  podporuje  projekt  Bookstart. 
A tak díky tomu získáváme do knihoven, 
zapojených do tohoto projektu v našem 
kraji,  pomůcky,  knížky,  hry  a  finance 
na  lektory.  Není  to  samozřejmostí 
v každém kraji, moc si toho vážíme. 

Na jaře jsme také v knihovně uvítali 
na čtenářských lekcích děti z černilovské 
mateřské  školy  (předškoláčci 
jsou  našimi  pravidelnými  milými 
návštěvníky) a prvňáčky z Masarykovy 
jubilejní základní školy v rámci projektu 
Už  jsem čtenář – knížka pro prvňáčka, 
a také druháky a třeťáky. 

V  březnu  jsme  ocenili  pilné 
posluchače  Virtuální  univerzity 
třetího  věku,  kteří  zdárně  dokončili 
kurz  genealogie  a  splnili  všechny 
potřebné studijní povinnosti. Od České 
zemědělské  univerzity  získali  certifikát 

o  absolvování 
on-line  kurzu 
g e n e a l o g i e , 
který  jim 
slavnostně  předali 
ve  Čtenářském 
sále  pan  starosta 
Ing.  Petr 
Staša  a  paní 
m í s t o s t a r o s t k a 
Mgr.  Petra 
K u b a ř o v á .  
S l a v n o s t 
h i s t o r i c k y 
prvního předávání 
certifikátů  VU3V 
v  Černilově 

okrášily  hudebním  vystoupením  Kája 
Lukášková hrou na akordeon a Anežka 
Urbanová hrou na příčnou flétnu. Velice 
blahopřejeme  úspěšným  absolventům 
podzimního  semestru  genealogie: Míle 
Bortlíkové,  Ing.  Vladimíře  Dohnalové, 
Janě  Huškové,  Zuzaně  Jiráskové, 
Ing.  Evě  Koutníkové,  Ing.  Vladimíru 
Koutníkovi,  Jaroslavu  Kudrnáčovi, 
Mgr.  Ivě  Kupkové,  Zdeňce  Lukáškové 
a  Bohdaně  Michálkové.  V  rámci  on-
line  studia  genealogie  absolvovali  naši 
posluchači  tyto  přednášky  a  testy:  1. 
Úvod  do  genealogie  a  její  dějiny,  2. 
Jak  se  tvoří  rodokmen.  Příbuzenství 
ve  světě,  3.  O  matrikách,  4.  Využití 
archivních materiálů  ke  studiu  předků, 
5.  Vývoj  našich  příjmení.  Genealogie 
a  genetika.  6. Rodové  kroniky  a  srazy. 
Velkým  obohacením  kurzu  byla 
přítomnost  černilovského  kronikáře, 
Jaroslava  Kudrnáče  a  také  vzájemná 
inspirace  a  předávání  zkušeností  mezi 
jednotlivými  posluchači.  V  jarním 
semestru  se  další  skupina  posluchačů 
věnuje  tématu  Česká  historie  a  její 
souvislosti  I.  Kurz  bude  zakončen 
v  dubnu  2024.  Pro  podzimní  semestr 
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máme  vybrané  téma  architektury  Jan 
Blažeje  Santiniho  Aichela,  od  jehož 
úmrtí  vloni  uplynulo  neuvěřitelných 
300  let.  Zájemci  o  studium  se  mohou 
hlásit  v  Místní  knihovně  v  Černilově, 
podmínkou  studia  je  být  v  důchodu, 
účastnit  se  společných  přednášek 
a vyplňovat během kurzu on-line  testy.  
Rádi  vám  s  přihlášením  do  studijního 
programu pomůžeme. 

Na  jaře  2024  jsme  v  Kulturním 
a spolkovém domě v Černilově přivítali 
pana  Vladimíra  Javorského.  O  jeho 
autorský  pořad-besedu  byl  enormní 
zájem,  zúčastnilo  se  jej  80  diváků 
a  další  se  bohužel  již  nevešli.  Máme 
za  sebou  také  krásný  Velikonoční 
jarmark a velmi děkujeme všem, kteří se 
podíleli  na  jeho  realizaci.  Zvláště  paní 
Evě Jeřábkové za nádherné velikonoční 
dekorace  v  Kulturním  a  spolkovém 
domě. Moc děkujeme účastnicím kurzu 
paličkované  krajky,  který  vede  paní 
Bohdana  Michálková,  za  úchvatnou 
výstavu  svých  výrobků,  dětem  a  paní 
učitelkám z černilovské mateřské školy, 
za  krásnou  výstavu  výtvarných  prací 
a  pěvecké  vystoupení  (také  dětskému 

pěveckému  sboru 
Masarykovy jubilejní 
ZŠ  pod  vedením 
paní  učitelky 
Dany  Filipové) 
a  všem  prodejcům 
a  pomocníkům 
V e l i k o n o č n í h o 
jarmarku. 

Těšíme  se 
a  zveme vás  na  další 
akce.  Jejich  nabídku 
najdete  na  www.
knihovna.cernilov.
eu,  nebo  na  našem 
f a c e b o o k o v é m 
profilu  s  názvem 
Místní  knihovna 
v  Černilově  a  Instagramu  Knihovna 
Černilov.

Do  konce  dubna  2024  probíhá 
průzkum spokojenosti  se  službami naší 
knihovny,  který  knihovny  provádějí 
vždy  jednou  za  pět  let.  Budeme  velice 
rádi, když  jej vyplníte a pomůžete nám 
tak  získat  zpětnou  vazbu  a  nápady 
na  vylepšení  knihovny  a  jejích  služeb. 
Odkaz  na  webovou  verzi  dotazníku 

najdete na naší webové stránce na adrese 
www.knihovna.cernilov.eu  nebo  si 
přijďte  do  knihovny  vyzvednout  jeho 
papírovou verzi a vyplněnou pak můžete 
vhodit  do  návratového  boxu  zvaného 
Plechová  knihovnice  před  budovou 
Obecního úřadu v Černilově. Výsledky 
průzkumu zveřejníme.

Děkujeme  a  přejeme  vám  krásné 
jarní dny. Jana Žárská

732 144 770
rezervace@oasamedical.cz
www.oasamedical.cz

Černilov 481, 50343 Černilov

Podporuje:
funkci imunitního systému
funkci štítné žlázy

Zmírňuje:
poruchy zažívacího traktu a metabolismu
deprese, stres, stavy únavy a vyčerpání

Pomáhá léčit:
astma, alergie, respirační onemocnění
lupénku, ekzémy, kožní alergie
srdečně-cévní nemoci, vysoký krevní tlak

Po – Ne:  9:00 - 20:00
( nutná rezervace termínu předem na tel. 732 144 770 )

• PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR - 15.-19.7., 22.-26.7., 12.8.-16.8.24
přeneseme se mezi Indiány
možnost přespání v solné jeskyni, výlety
určeno pro děti ve věku 6-12 let                                              
cena 2700,- Kč

• JÓGA PRO DOSPĚLÉ  - ÚT, ČT 

• DĚTSKÉ OSLAVY A NOČNÍ POBYTY

Dále nabízíme - jedlou a koupelovou sůl
- solné svícny a lampy
- kosmetiku z Mrtvého moře

inzerce
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Mateřská škola Číbuz
 

Číbuz 20
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 421
ms.cibuz@seznam.cz 
http://www.mscibuz.cz

MŠ Číbuz

Nedávno  naší  školku  navštívila 
paní  se  sférickým  kinem.  Je  to  taková 
kopule  připomínající  planetárium.  Děti 
byly  unešené,  většina  to  viděla  poprvé 
v životě. Uvnitř děti nesedí jako v běžném 
kině, ale leží. Obraz je rozprostřen po celé 

Tajemství stromů

kopuli a díky efektům dětem připadalo, že 
jsou součástí příběhu. Příběh jako takový 
dětem  přiblížil  pohled  na  život  hmyzu, 
stromů  i  jiných  rostlin  a  živočichů. Děti 
se těší na další pohádku promítanou právě 
v kopuli sférického kina.  Eva Riegerová

První  jarní  den  jsme  v  naší  školce 
oslavili  společně  s  rodiči  vynášením paní 
Zimy,  Morany.  Odpoledne  jsme  se  sešli 
na zahradě, kde  si děti prohlédly Moranu 
a  s  rodiči  poslouchaly  vyprávění  o  této 
tradici.  Plnily  Moraniny  úkoly,  vyráběly 
s  rodiči  malou  Moranu  z  vlny,  hledaly 
po zahradě papírové klíče a k nim správné 
zámky  k  odemknutí  jara.  Vše  se  jim 
krásně podařilo a společně jsme se vydali 
s  Moranou  k  vodě.  Vesnicí  zněly  naše 
říkadla  Zimo,  zimo,  táhni  pryč,  Přišlo 
jaro  do  vsi  a  Dupu,  dupu  na  zimu.  Toto 
vše  dokresloval  hlasitý  zvuk  dřevěných 
řehtaček.

U  vody  jsme  se  rozloučili  s Moranou, 
zimou a hodili ji do vody. Společně jsme se 
radovali, že už je zima opravdu pryč a my 
jsme mohli přivítat jaro.  Hana Fürbachová

Vynášení Morany

Pojedeme,  nasedat. Ale  čím?  Vlakem, 
autobusem, na kole nebo jiným dopravním 
prostředkem?  Ani  maňásek  zajíček,  který 
nás  navštívil,  nevěděl,  který  dopravní 
prostředek si vybrat. Chtěl  totiž uskutečnit 
cestu kolem světa. A tak jsme mu společně 
s  dětmi  poradili  při  výběru  vhodného 
dopravního  prostředku.  Pro  nás  ve  školce 
tím  začaly  dny  na  téma  doprava.  Děti 
stavěly silnice, koleje, dopravní prostředky, 
ke  stavbám  využívaly  různé  konstruktivní 
stavebnice. Hráli jsme námětové hry, děti se 
učily přecházet vozovku podle semaforu pro 
chodce. Během dopravních her se  jednoho 
dne  v  naší  školce  objevil  klaun.  Nejprve 
jsme si mysleli, že je to tak trochu popletený 
klaun,  vždyť  karneval  jsme  si  užili  již 
v  únoru.  Klaun  přijel  v  autíčku,  který  si 
vyrobil z obyčejných krabic a představil se 
nám  jako  klaun Tú Tú.  Podle  jména  jsme 
poznali,  proč nás navštívil právě  teď. Děti 
společně  s  klaunem  získávaly  poznatky 
o chování nejen v dopravním provozu. Hrály 
si,  zkoušely  a  učily  se,  jak vyřešit  některé 
situace.  Učily  se,  jak  správně  zapnout 
pás  a  proč  je  pás  zapotřebí.  S  klaunem 

řešily,  jaké  bezpečnostní  prvky  máme 
na koloběžce a kole, hrály si, jak se správně 
chovat na parkovišti. S  reflexními vestami 
si  zahrály  na  módní  přehlídku  a  ukázaly 
si,  jak  vlastně  funguje  reflexní  materiál. 
Závěrem se děti seznamovaly s bezpečným 

přecházením  přechodu  pro  chodce.  A  jak 
se klaun objevil, tak i zmizel. Rozloučil se 
a  odjel  ve  svém  autíčku.  Program byl  pro 
děti  zábavný  a  přitom  poučný.  Těšíme  se 
na jeho další návštěvu.

Bc. Irena Slánská

Klaun Tú Tú
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Cože,  už  teď?  Ještě  nemám  školní 
tašku!  Nebojte,  jedeme  do  školy 
zatím  jen na návštěvu,  aby nás v  září 
nic  nepřekvapilo.  A  tak  po  uložení 
svačinky  do  batůžků  a  oblečení 
reflexních  vest  jsme  se  mohli  vydat 
na  cestu. Do  nedalekých  Smiřic  jsme 
se  vypravili  linkovým  autobusem. 
Ovšem  to  jsme  ještě  netušili,  že  pro 
nás  mají  paní  učitelky  připravené 
nejedno  překvapení!  Prvním  z  nich 
byla  návštěva  městské  knihovny 
v  budově  městského  úřadu.  Mohli 
jsme  si  prohlédnout  knihovnu.  Tam 
vám mají knížek!  A díky ochotné paní 
knihovnici  si  každý  z  nás  prohlédl 
nejednu  knížku.  Už  abychom  si  je 
mohli sami přečíst... Z knihovny jsme 
se vydali krátkou procházkou na místo, 
kde se budeme od září pilně učit číst, 

psát  a  taky  počítat.  Že  jste  neuhodli, 
na  jaké  místo  jsme  se  vydali?  No 
přeci  do  Základní  školy  Smiřice,  kde 
na  nás  už  čekaly  hodné  a  milé  paní 
učitelky. Škola, to je věc, tam to bzučí, 
jako  v  úle.  Společně  jsme  doletěli  až 
do  první  třídy,  kde  už  nás  vítali  naši 
kamarádi ze školky, kteří jsou už velcí 
školáci.  Vyzkoušeli  jsme  si  sezení 
v  lavici,  práci  s  interaktivní  tabulí  – 
poznali  jsme  všechny  jarní  kytičky. 
Mohli jsme si dokonce přečíst několik 
obrázků  a  slov  za  pomoci  našich 
velkých kamarádů. Po zaznění zvonku, 
který  ohlašoval 
konec  hodiny,  si 
nás  vyzvedla  paní 
v y c h o v a t e l k a . 
Podívali  jsme  se 
s  ní  do  školních 

družin,  na  hračky  a  vybavení. A  tak 
jsme  s  úsměvy  na  tváři  vycházeli 
ze  školy.  Tím  ovšem  naše  dnešní 
dobrodružství  zdaleka  neskončilo. 
Na  náměstí  jsme  si  pochutnali 
na svačince od paní kuchařek, kterým 
tímto  děkujeme.  Jako  sladkou  tečku 
na  závěr  dnešního  dne  jsme  okusili 
malinovou  zmrzlinu  z  nedaleké 
cukrárny.  Už  se  všichni  těšíme,  až 
v  září  zaslechneme  školní  zvonek, 
který na nás zavolá: Hola, hola, škola 
volá! 

 Jana Janská, DiS.

Šikulové na návštěvě v Základní škole Smiřice aneb hola, hola, škola volá! 

inzerce

inzerce
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Mladší  děti  z  mateřské  školy  se 
vydaly  na  pohádku  O  zlaté  rybce. 

Klasická  pohádka  s  moudrostí  o  tom, 
jak přání vzala voda těm, kteří nevědí, 

Návštěvy divadla Drak

Mateřská škola Černilov
 

Černilov 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
První budova MŠ: 603 582 818
Druhá budova MŠ: 739 095 379
reditel@zscernilov.cz

kancelar@zscernilov.cz
ms@zscernilov.cz 

www.zscernilov.cz

ZŠ A MŠ Černilov

S  prvními 
jarními  paprsky 
se  v  naší  mateřské 
škole  rozhostila 
veselá  nálada.  Děti 
s  radostí  sledovaly 

probouzející  se  přírodu  a  s  nadšením 
se zapojily do aktivit, které pro ně paní 
učitelky na toto období připravily.

Společné zdobení kraslicov-
níku

V  předvelikonočním  období  se 
na  zahradě  proměnil  jeden  strom 
v  kraslicovník  tvořivý.  Všechny 
děti  měly  možnost  s  pomocí  rodičů 
jakoukoliv  technikou  ozdobit  vajíčko. 
Těšíme  se  z  krásných  nápadů,  díky 
kterým  máme  originálně  ozdobený 
náš kraslicovník. Přivítali  jsme u něho 
první jarní den. 

Velikonoční výstava v KSD

V  každé  třídě  děti  pilně  tvořily 
jarní  a  velikonoční  dekorace,  které 
jsme  pak  s  hrdostí  vystavovali 
v podkroví Kulturního a společenského 
domu.  Výstava  se  setkala  s  velkým 
ohlasem  a  rodiče  i  prarodiče  si  mohli 
prohlédnout výtvory svých ratolestí.

Naše šikovné děti ze sborečku, pod 
vedením paní učitelky Hlavaté, potěšily 

svým  zpěvem  a  veselými  písničkami 
o  jaru  a  velikonocích  návštěvníky 
velikonočního  jarmarku.  Děkujeme 
paní  Žárské  za  pozvání  a  úžasnou 
spolupráci.

Pletení pomlázky s p. Šolcem

Děkujeme  za  přijetí  pozvání 
do  naší  školky  panu  Šolcovi,  který 
dětem  představil,  jak  se  plete 
pomlázka.  Seznámil  děti  se  záhadným 
košíkářským  pojmem  „šén“.  Ukázal, 
jaké nářadí bude používat a zapojil děti 
do  počítání  proutků,  které  na  pletení 
potřeboval.  Představil  nám  dva 
druhy  pletení  pomlázky.  Po  ozdobení 
mašličkou jsme si společně vyzkoušeli 

Jaro v plném proudu

několik  koled  a  dále  jsme  využili 
pomlázky na dekoraci.

Pozorování jarních květin - 
růst z cibulky

Na  okenních  parapetech  jsme 
si  založili  malou  jarní 
zahrádku.  Děti  pozorovaly 
narcisy,  krokusy  a  hyacint, 
jak  postupně  rozkvétají. 
Jejich  cibulky  si  zasadíme 
k  dalším  jarním  květinám 
a  příští  jaro  nám  budou 
zdobit cestičku do školky.

Všechny  tyto  aktivity 
pomohly dětem vnímat krásu 
jarní  přírody  a  seznámit 
se  s  tradicemi  a  zvyky, 
které  jsou  s  tímto  obdobím 
spojeny.

Jana Maršíková, DiS.

co  všechno  si  přát.  Silný  příběh  plný 
krásných  loutek,  postav  různých 
vlastností,  přírodních  živlů  a  života 
u moře. 

Starší  děti  jely  o  měsíc  později 
na  představení  Do  hajan.  Ve  veselé 
grotesce  tatínek  uloží  své  dvě  hodné 
děti  do  postýlky,  zazpívá  ukolébavku 
a  odchází  z  pokoje.  Jeho  dětičky  ale 
vůbec  ještě  nejsou  unavené,  mají 
spoustu  přebytečné  energie  a  hned 
po  jeho  odchodu  začnou  dovádět 
a  navzájem  se  pošťuchovat.  Tatínek 
přijde  děti  několikrát  uklidnit, 
což  se  mu  nedaří,  naopak  se  ocitá 
v  právě  probíhající  polštářové 
bitvě.  Představení  děti  zaujalo  nejen 
humorem,  nápaditostí  a  skvělou 
stínohrou, ale především obdivuhodnou 
akrobacií  herců,  dokonale  sladěnou 
s hudebním doprovodem.  

Mgr. Petra Moravcová
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TEN DĚLÁ TO A TEN ZAS TOHLE A VŠICHNI DOHROMADY UDĚLAJÍ MOC…

Měsíc  únor  byl  ve  třídě  Kapiček 
ve  znamení  seznámení  dětí  s  různými 
řemesly a různými druhy povolání. Všechny 
činnosti a aktivity dětí byly zaměřeny na tato 
témata.  Nejdůležitější  součástí  poznávání 
je však pro děti prožitek. A ten jim umožnili 
všichni,  kteří  nás  pozvali  na  exkurze. 
Nejprve nás k sobě do kadeřnictví pozvala 
maminka jednoho z dětí p. Hanzalová. Děti 
si  prohlédly  prostory,  kde  pracuje,  byly 
seznámeny  s  předměty  (nůžky,  natáčky, 
hřebeny,  fén  apod.),  které  potřebuje 
kadeřnice  ke  své  práci.  P.  Hanzalová 
nám  ukázala,  jak  zákaznici  barví,  myje 
a fénuje vlasy. Také nám ukázala helmový 
fén  a dětskou  stoličku na  stříhání malých 
dětí.  Vyzkoušela  některým  holčičkám 
natočit  vlasy  natáčkami  a  svému  Táďovi 
nastříkala na vlasy barevný spray. Poté nás 
Tadeáškova  babička  Libuška  seznámila 
s  prostory,  kam  chodí  lidé  na  pedikúru 
a manikúru a s čím se zde pracuje. 

Druhý  den  naše  cesta  vedla  do  firmy 
SOLHAR  CABLES,  s.  r.  o.,  což  je 
firma,  která  vyrábí  kabelové  svazky 
do  zámořských  a  motorových  lodí.  Děti 

si  prohlédly  prostory  firmy,  viděly,  jak  se 
kabely  spojují  do  dlouhých  řetězů.  Paní 
majitelka  jim  vysvětlila  k  čemu  a  kde  se 
kabely  používají.  Nakonec  si  děti  samy 
mohly vyzkoušet spojování 2 kabelů lepící 
páskou a spojnicí a měly možnost si kabely 
secvaknout  speciálními  kleštěmi  pod 
dohledem pracovnic firmy. Spojené kabely si 
odnesly domů. Jejich nadšení neznalo mezí. 
Naše  další  vycházka  vedla  k  budově OÚ, 
kde  zároveň  sídlí  pošta.  Děti  si  prohlédly 
prostory pošty a zaměstnankyně je seznámila 
s  tím,  co  vše  můžeme  na  poště  zařídit. 
Například  uhradit  různé  platby,  nakoupit 
pohledy  a  známky,  poslat  balíček,  koupit 
losy apod. Poté jsme navštívili kancelář pana 
starosty. Zde se nás ujala paní místostarostka 
Mgr.  Petra  Kubařová,  která  dětem  velice 
hezky a srozumitelně přiblížila jejich náplň 
práce,  ukázala  nám  prostory  a  kanceláře. 
Za  dalším  poznáváním  povolání  jsme 
se  vypravili  do  potravin  HRUŠKA.  Zde 
jsme  se  seznámili  s  prostory  obchodu, 
s  umístěním  různých  sortimentů  zboží, 
které jsme si společně pojmenovávali. Děti 
byly  upozorněny,  že  se  potraviny  dávají 

do  košíku.  Koupili  jsme  si  krájený  sýr, 
mléčné  výrobky,  sušenky,  mandarinky. 
U  pokladny  jsme  zaplatili  penězi  i  kartou 
(různé  způsoby  platby).  Společně  jsme 
si  zopakovali  názvy  zaměstnanců,  kteří 
pracují  v  obchodě  (prodavačka,  pokladní, 
skladník).  Před  prodejnou  potravin  jsme 
ještě  pozorovali  ukládání  a  vyzvedávání 
balíčků do boxů Zásilkovny. 

Co  vyrábí  truhlář?  To  jsme  zjistili 
v  truhlářské  dílně  p.  Zumra  v  Černilově. 
Na  místě  jsme  se  seznámili  s  různými 
druhy nářadí, které potřebuje truhlář ke své 
práci,  s  různými  druhy  strojů  a  viděli 
ukázku práce s nimi. Děti měly možnost si 
samy  zatloukat  hřebíky,  zašroubovat  aku 
šroubovákem  šrouby,  pozorovaly  výrobu 
nábytku, odsávání pilin a hoblin...Na závěr 
si každý odnesl dřevěný špalíček, který pro 
ně p. Zumr vyrobil. 

Všem,  kteří  nás  přivítali  s  otevřenou 
náručí  a  představili  nám  svoji  firmu, 
povolání  nebo  řemeslo  velice  děkujeme. 
Děti vše prožívaly s velkým zájmem a ještě 
dlouho o svých zážitcích vyprávěly.

Simona Hlavatá, třída Kapiček

Soptíkovo lyžování v Orlických horách

V  letošním  roce  opět  proběhl 
výjezdový  lyžařský  výcvik  „Soptíkovo 
lyžování“  v  Orlických  horách.  Kurzu  se 
zúčastnily  děti  převážně  předškolního 
věku  ze  tříd  Duháčků  a  Hvězdiček, 
rovněž  několik  dětí  mladšího  věku  ze 
třídy Bublinek a jeden chlapeček ze třídy 
Kapiček.  První  den  se  děti  seznámily 
s  instruktory  a  s  prostředím  Olešnice 
v Orlických horách. Nejprve byli všichni 
rozděleni do družstev podle pokročilosti, 
oblékli  si  lyžařské  vybavení  a  plni 
očekávání  se  vydali  na  svah.  Rozcvičili 
se malou  rozcvičkou  a  poté mohla  začít 
výuka  v  plném  proudu.  Některé  děti 
se  poprvé  seznamovaly  s  lyžařským 

stylem,  zkoušely  jízdu  na  jedné  lyži 
a  jízdu  na  obou  lyžích  se  zastavením. 
Jiné  skupiny  jezdily  na  lanovém  vleku 
a  procvičovaly  obloučky  nebo  zastavení 
v  pluhu.  Skupiny  zkušenějších  dětí 
vyjížděly  na  malém  vleku  do  poloviny 
sjezdové dráhy na pomě. Ti nejzkušenější 
jezdili  již  na  kotvě  a  sjížděli  celou 
sjezdovku  až  dolů.  Po  lyžování  si  děti 
uklidily vybavení do připravených barelů, 
převlékly  se,  napily  teplého  čaje  a  před 
odjezdem do školky si snědly svačinu. 

Další dny již děti věděly, co následuje 
a  zkušeně  se  převlékaly  do  lyžařského 
vybavení. Den ode dne se všechna družstva 
zlepšovala  a  poslední  den  již  všechny 

týmy  jezdily  na  pomě 
a  velkém  lyžařském  vleku. 
Děti  na  sebe  byly  právem 
pyšné, protože za celý týden 
odvedly obrovský kus práce. 
Na  úplném  konci  se  děti 
rozloučily  se  sjezdovkou 
a  instruktory  a  na  oplátku 
byly  odměněné  diplomy 
a medailemi. 

Mladší děti se už teď těší, 
že  za  rok  budou  moci  jet 
znovu. 

Mgr. Karolína Šimková

Jarní výlet do muzea 

S  dětmi  ze  třídy  Bublinek 
a  Hvězdiček  jsme  se  v  březnu  vydali 
linkovým autobusem na výlet do Hradce 
Králové navštívit Muzeum východních 
Čech.  Cestou  jsme  se  těšili,  co  si  pro 
nás pracovníci muzea připravili. 

Nejprve  jsme  si  prohlédli  krásné 
prostory  přednáškového  sálu, 
ve  kterém  jsme  se  usadili  a  nasvačili. 
Poté  jsme  po  schodech  vystoupali 
až  do  nejvyššího  patra,  kde  nás 
čekal  edukační  program  o  jaru 
a  velikonočních  zvycích.  Usazeni 
v historických školních lavicích se děti 
naučily hlasy ptáků, kteří u nás na jaře 
létají.  Na  vlastní  uši  si  vyzkoušely, 
jak  se  hrká  řehtačkou,  klapačkou 
i  tragačem.  Také  se  dozvěděly,  jak 
se  dříve  barvila  vajíčka  a  co  barvy 
kraslic,  kterými  dívky  obdarovávaly 
koledníky, znamenaly. Při společné hře 
děti  pantomimou  předváděly  a  hádaly 
velikonoční symboly, a nakonec pomocí 
trubek  skládaly dráhu pro vajíčko,  aby 
se bezpečně dokutálelo do košíku.

Do školky jsme se vrátili plni dojmů 
a znalostí, ze kterých jsme při povídání 
o  Velikonocích  následující  dny  
čerpali. 

Ing. Monika Adamkovičová
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Základní škola Černilov
 

Černilov 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
reditel@zscernilov.cz
kancelar@zscernilov.cz

http://www.zscernilov.cz

ZŠ A MŠ Černilov
Robotiáda v Brně

V pátek 1. 3. se naše dva týmy z kroužku 
Legoroboti zúčastnily mezinárodní soutěže 
Robotiáda v Brně. Hodně  jsme si  to užili 
a  ve  velké  konkurenci  200  přihlášených 
týmů jsme se neztratili.

Celá soutěž byla rozdělena do několika 
disciplín.  V  disciplíně  Čára  měl  robot 
za  úkol  co  nejrychleji  projet  klikatou 
dráhu  tvořenou  černou  čárou.  Zde  se 
tým  Černilováci  umístil  na  22.  a  tým 
Černilováci junior na 27. místě. V disciplíně 
Sprint  šlo  o  co  nejrychlejší  rovnou  jízdu 
naprogramovaného  robota  po  úzké  dráze 
mezi mantinely. Tady Černilováci skončili 
na  30.  a  Černilováci  junior  na  36. místě.  
Dále jsme se zúčastnili disciplíny Dálkový 
medvěd, kde nám nepřálo štěstí a naše IR 
ovládání  robotů  nezvládlo  vnější  rušení. 
Medvěda  jsme  tak  bohužel  nedokázali 
zachránit. Nově jsme bojovali i v disciplíně 
Sumo,  kde  jsme  hlavně  načerpali  hodně 
inspirace  pro  další  roky.  V  disciplíně 
Freestyle  tým  Černilováci  předvedl 
Teamaker a tým Černilováci junior sestavil 
a  naprogramoval  kreslícího  robota  Malíř 
3000.

Během  soutěže  jsme  sledovali  roboty 
ostatních a mohli  jsme  si  zkoušet pokusy 
a aktivity v science centru Vida, vstup jsme 
měli v rámci soutěže zdarma.

Do Brna nás odvezli a na soutěži nám 
byli oporou paní Loudová a pan Horáček, 

kteří  si  zaslouží  naše  velké  díky!  Dvě 
dodávky nám zapůjčila firma https://www.
plpm.cz/,  tradiční  muffiny  napekla  paní 
Machová. Děkujeme všem, co drželi palce.

A kdo nás na soutěži reprezentoval? Byli 
to tito nadějní konstruktéři a programátoři 
z kroužku Legoroboti: Lukáš Louda, Matěj 

Petráček,  Václav  Hudec,  Ondra  Louda, 
Vojta Mach,  Lucka Horáčková, Vendulka 
Vachová,  Jakub  Šimek,  Jaroslav  Chrtek, 
Dominik  Špička,  Artem  Andreychuk, 

Odpoledne deskových her

Ve  středu  28.  února  se  na  hale  školy 
konalo již tradiční Odpoledne deskových 
her.  I  tentokrát  nás  potěšila  velká  účast, 
především dětí z 1. stupně. Zahráli jsme si 
tradiční společenské hry, jako je Člověče, 
nezlob se, Dáma, Prší, Dobble a Pexeso. 
Vyzkoušeli jsme si ale i nové hry.

Děti  získaly  za  vítězství  sladké 
odměny. Těšíme se zase za rok.

Mgr. Lenka Javůrková, 
Mgr. Jana Hofmanová

David Warisch a Josef Stodůlka.
Více  informací  najdete  na  https://

robotiada.cz/.  Mgr. Dana Hoffmannová, 
fotky: p. Loudová a p. Horáček

Projekt o životním prostředí

V  úterý  5.  března  2024  devátá  třída 
úspěšně  prezentovala  své  projekty 
z  oblasti  zeměpisu. Tato prezentace byla 
určena  pro  mladší  spolužáky  ze  třetích 
tříd.  Projekty  se  zaměřovaly  na  témata 
krajiny  a  životního  prostředí. 
Každé  téma  bylo  prezentováno 
s  hloubkou  a  nadšením,  což 
mladším  spolužákům  z  třetích 
tříd umožnilo rozšířit své znalosti 
a pohled na okolní svět.

Mladší  děti  nejen  sledovaly 
prezentace  deváté  třídy,  ale 
aktivně  se  i  zapojovaly,  sdílely 
své  vlastní  zkušenosti  a  znalosti 
na  probíraná  témata.  Vytvořily 
díky  tomu příjemnou a poutavou 
atmosféru,  která  byla  pro  obě 
strany velmi obohacující.

9.  B  si  zaslouží  velikou 
pochvalu  za  svou  vynikající 
práci  a  inspiraci,  kterou  přinesla 
do  školního  prostředí.  Jejich 

angažovanost  a  schopnost  sdílet  znalosti 
s mladšími spolužáky jsou obdivuhodné!

Děkujeme  za  zpestření  výuky 
a budeme se těšit příště!

Denisa Dunková
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Český rozhlas Hradec Králové

V úterý 12. 3. 2024 se žáci 8. A i 8. B 
vydali  na  exkurzi  do  Českého  rozhlasu 
Hradec  Králové.  Seznámili  se  v  zasedací 
místnosti s problematikou médií. Připomněli 
si rozdíl mezi veřejnoprávním a soukromým 
médiem, obohatili se také o téma autorských 
práv  a  reklamy.  Nechyběla  ani  prohlídka 
veškerých prostor. Viděli  nahrávací  studia, 
jednotlivé  pracovníky  při  aktivní  práci 
–  skládání  zvukových  stop  z  nahrávek, 
práci  zprávaře  a  dalších.  Podívali  se  také 
do vysílacího studia, kde právě živě vysílala 
moderátorka  Pavla  Kindernayová,  která 
žáky  obou  tříd  nechala  krátce  promluvit 
do živého vysílání. 

 Mgr. Radek Hybšman, Mgr. Hana 
 Šimková, Hana Kuchařová Bíbová

Okresní kolo  
Matematické olympiády

Ve  středu  3.  4.  proběhlo 
na  Biskupském  gymnáziu  v  Hradci 
Králové  okresní  kolo  Matematické 
olympiády. 

Velká  gratulace  patří  Václavu 
Nezbedovi  ze  7.  A,  který  získal 
maximální  počet  18  bodů  a  umístil  se 
ve své kategorii na 1. místě. 

Mezi  úspěšné  řešitele  se  ještě 
zařadili:  Jaroslav  Hanslík  6.  A  (12 
bodů), Lenka Štrajtová  6. B  (11  bodů) 
a z 8. A Matyáš Berger (11 bodů), Adam 
Vu  Minh  Quyen  (11  bodů),  Tomáš 
Táborský (10 bodů) a Šimon Popelák (9 
bodů). Děkujeme všem za  reprezentaci 
školy.   Mgr. Alice Petrovická

Máchův Máj v Knihovně města HK

Hynku,  Viléme,  Jarmilo!  Ve  čtvrtek 
29.  2.  2024  vyjeli  nejen  žáci  8.  B,  ale 
i 15. 3. 2024 žáci 8. A do Knihovny města 
Hradce  Králové  za  účelem  návštěvy 
vzdělávacího  programu  s  názvem  Karel 
Hynek Mácha: Máj. Poznali, že nemusíme 
pouze  pracovat  s  původním  příběhem, 
který vznikl v roce 1836, ale že se příběhy 
mohou  přizpůsobit  moderní  podobě 
(do Hradce Králové  a  tamních  známých 
míst),  jelikož  témata  lásky,  vztahů,  kdo 
je  vinen  a  nevinen,  jsou  aktuální  také 
v  21.  století.  Základní  linku  si  lze  i  tak 
připomenout. A tak byly žákům přidělené 
role nejen Jarmily a Viléma, ale i soudce, 

poroty,  obhájců,  případně 
přátel,  servírky,  místní  drbny 
a  další,  ve  kterých  zahráli 
soudní  proces  s  obžalovaným 
Vilémem. Všichni se s rolemi 
sžili,  zvládli  je  ve  svých 
promluvách zahrát věrohodně, 
povedeně  i  vtipně.  A  jak 
rozhodl  soud?  Mácha  poslal 
Viléma  na  popravu.  Naši 
protagonisté se po vyslechnutí 
všech svědků rozhodli Viléma 
zprostit  obžaloby  v  plném 
rozsahu.

Mgr. Radek Hybšman

TEREZÍN - Žáci devátých tříd se 12. března 2024 vydali do Terezína, aby na vlastní kůži zažili atmosféru místa, které je poznamenané tisíci 
smutných osudů. Prohlídka Muzea ghetta, Magdeburských kasáren a Malé pevnosti byla pro mnohé emotivním zážitkem, ale všichni jsme se 

shodli, že je třeba se s tímto strašným obdobím našich dějin seznámit. Za přípravu exkurze děkujeme paní učitelce Janě Hofmanové. - Mgr. Alice 
Petrovická, Mgr. Lenka Altmannová, Dominika Křížová
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Den otevřených dveří 2024

Již  tradiční  jarní  akce  naší 
školy  proběhla  v  sobotu  16.  března. 
Po  přivítání  panem  ředitelem  sobotní 
dopoledne  „odstartovalo“  vystoupením 
pěveckého  sboru  a  pak  se  hosté 
rozprostřeli  po  celé  škole,  pro  děti  paní 
učitelky  připravily  výtvarné  dílničky, 
v  učebně  chemie  vznikla  chemická 
laboratoř,  probíhaly  ukázky  legorobotů, 
v  tělocvičně  se  sportovalo  a  v  dílnách 
děti  tvořily  z  keramické  hlíny. 
Všichni  návštěvníci  se mohli  občerstvit 
v  malé  kavárničce  na  hale  školy.  Celé 
dopoledne  probíhalo  ve  velmi  příjemné 
atmosféře.

Mgr. Jana Hofmanová, 
Mgr. Lenka Javůrková

Matematický klokan 2024

V  pátek  22.  3.  2024  se  naše  škola 
zúčastnila  mezinárodní  soutěže 
Matematický klokan. Zde jsou výsledky:

Cvrček (max. 90 bodů)

1.  Matěj Stříbrný, 3. A   90 b.
2.-3. Jonáš Uhlík, 2. A   74 b.
  Nina Janoušková, 2. B 
4.  Jacob Camara, 3. A   70 b.
5.  Ondřej Němec, 3. B   68 b.

Klokánek (max. 120 bodů) 

1.  Jakub Šimek, 5. B   84 b.
2.  Šárka Petrová, 5. A   77 b.
3.  Matěj Souček, 4. B   74 b. 
4.   Fryntová, 5. B    71 b.
5.  Jakub Petříček, 5. A   68 b.

Benjamín (max. 120 bodů)

1.  Václav Nezbeda, 7. A   86 b.
2.  Jaroslav Hanslík, 6. A   75 b.
3.  Olga Hudcová, 6. B   71 b.
4.  Jakub Vraný, 7. A   69 b.
5.  Karolína Lukášková, 6. B   65 b.

Kadet (max. 120 bodů)

1.  Nikola Turečková, 9. A   84 b.
2.  Václav Hudec, 9. A   81 b.
3.  Veronika Němcová, 9. B   79 b.
4.  Žofie Horáková, 9. B   78 b.
5.  Martin Tomášek, 8. B   76 b.

Mgr. D. Hoffmannová, Mgr. A. Petrovická

Osmáci v Miletíně

Hoj, náš čtenáři, tu jsme již. Hoj, náš 
čtenáři, co děláš? A zdalipak náš text rád 
vyhledáš, anebo jiný už v srdci máš? 

V  upravené  podobě  jsem  použil 
slova jednoho z našich předních českých 
spisovatelů  19.  století.  Jeho  Kytici 
znají  žáci  a  studenti  po  celé  republice. 
Tento  soubor 13 balad  zná každý  rodič, 
chcete-li  tento  svazek  13  lichých  květů 
znají  i  prarodiče.  Karel  Jaromír  Erben 
a  Miletín.  Dvě  neoddělitelné  složky. 
Miletín nám dal Karla Jaromíra Erbena. 
A sám autor dává věhlas rodnému místu 
i více než 150 let po své smrti. A po stejně 
dlouhé  době můžeme  užívat  např.  texty 
z  balad  Svatební  košile,  Polednice, 
Vodník či Zlatý kolovrat. Nejvíce Karla 
Jaromíra připomíná jeho rodný dům, kam 
se žáci 8. A a 8. B vypravili v pátek 12. 
4. 2024. Poslechli si tu nejen výklad pana 

průvodce,  ale  prohlédli  si  i  vystavené 
archiválie.  Miletín  znamená  také  výlet, 
kam  si  nemusíte  brát  svačinu,  jak  řekli 
žáci 8. B. Hláška se narodila poté, když 
osmáci  vstoupili  do  miletínské  firmy 
Pravé  hořické  trubičky  (v  nedalekých 
Hořicích  se  potom  nachází  Petráčkovy 
a  Kubištovy  hořické  trubičky). 
A  návštěva  to  byla  sladká.  Žáci  si 
poslechli  povídání  o  výrobě,  ochutnali 
několik  druhů  trubiček  a  vyzkoušeli 
si  stočit  i  vlastní  trubičky.  Poznali,  že 
nejde  o  žádnou  legraci,  ale  že  člověk 
musí  být  u  stáčení  šikovný  a  zručný. 
Na  závěr  všichni  absolvovali  pěší  túru 
po naučné stezce, která připomíná opět 
Karla Jaromíra Erbena. 

Mgr. Radek Hybšman, 
Mgr. Bc. Daniela Jezdinská, Hana 

Kuchařová Bíbová, Dominika Křížová 
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Chudé královstvíčko

Do  jednoho  takového  jsme  se podívali 
s herci dramatického kroužku a sehráli příběh 
neposlušné  princezny  Anky,  nešťastného 
krále Antonína s celou královskou rodinou, 
bandy  loupežníků,  lakomého  kupce,  čerta, 
čarodějnice a velmi zvláštního draka. 

Dětem    se    představení    moc  
povedla  –  pro    MŠ,    ZŠ,    stařečky 
z  třebechovické  Zdislavy  i  černilovskou 
veřejnost.  V  kostýmech  se  představili: 
Kája  Lukášková,  Michal  Špaček,  Pavla 
Kořínková,  Monča  Slavíková,  Honza 
Bohata, Tomáš Dotzauer,  Lukáš  Popelák, 

Adéla  Herzánová,  Linda  Šimůnková, 
Kačka  Šprincová,  Jakub  Vraný,  Helča 
Kašlíková, Jára Hanslík, moc jim to všem 
slušelo. 

Naše  poděkování  –  OÚ  Černilov,  
truhláři  Pešavovi,    p.  Hudcovi.  Mám  ale 
jedno  speciální,  Michalu  Špačkovi  alias 
panu  králi,  který  nám  pro  představení 
vyrobil  nádhernou  televizi,  po  které  by 
„hrábly“ i mnohé profesionální scény.

Děkujeme  za  přízeň  a  snad  někdy 
příště!!!  Mgr. Jana Hofmanová, 

Helena Pešavová

Noc s Andersenem

V předvelikonočním čase v naší škole 
proběhla  Noc  s  Andersenem.  Děti  sice 
ve 23 hodin odjely do svých domovů, ale 
večer si užily se vším všudy – hry, sport, 
kreslení, testy a kvízy. 

Nechyběla večeře (pizza) a noční hra, 
která vedla všemi patry naší školy.

Děkujeme  všem,  kteří  nám 
s organizací pomáhali.

Mgr. Dana Filipová, 
Mgr. Jana Kollátorová

První místo v literární soutěži

Filip Novotný z 9. A se umístil na 1. 
místě v celorepublikové literární soutěži, 
kterou  pořádala Knihovna města Hradce 
Králové,  s  názvem  Čím  vším  prošly 
moje boty. Jedná se o kategorii Poezie 8. 

–  9.  třída.  Skvělý  úspěch  v  této  literární 
soutěži  doplňuje  také  Svatopluk  Řehák 
z 9. B, který obsadil 4. místo. Texty obou 
jmenovaných  si  můžete  přečíst  na  této 
straně.  Mgr. Radek Hybšman

Čím vším prošly moje boty
Svatopluk Řehák, 9. B, ZŠ Černilov

Boty mé, věrní společníci mé pouti,
prošly světem, kde každý krok je kapitola nová.
Po kamenných ulicích tancovaly,
v horách stopy své ztrácely.

Na tanečním parketu rytmus tancovaly,
s hudbou v srdci, kroky ladily.
Písek pláže pod svou váhou hladily,
vlny moře povídky jim šeptaly.

Ztvárněné dobrodružství v každém švu,
do paty vtisknutý čas, co unikal skrz prsty.
Boty mé, nejen kryt nohy mých,
jsou poutníky, co světem putují nekonečně.

Čím vším prošly moje boty
Filip Novotný, 9. A, ZŠ Černilov

Malé boty, staré, nové?
Zatím ne, vždyť nejsou potřeba...

Bosé nožky, bez bot lepší,
zkus udělat krok,
nejde, nejde, je to těžší,
možná příští rok.

Jedna noha, druhá...
Jdu!
Mami, kdy se obuju?
Jaké boty, malé, velké?
Vybrat si je není lehké.

Na začátek malé snesu,
velké zatím neunesu.
Pravá, levá, už jdu sám,
boty hezké ale mám.

Boty šlapou každý den,
už to není jenom sen,
procházím se s nimi trávou,
velké sny se honí hlavou.

Prošlapaly spoustu míst,
spoustu dnů a spoustu cest,
rozcestí i křižovatek,
ve stopách je někdy zmatek.

Kam mám jít teď a kam potom?

V křižovatkách, kde se světy kříží,
kam asi mé kroky míří,
velkých výzev hodně je,
s botami to zvládneme.

Ony se mnou a já s nimi,
celý svět je před námi.
Stačí jenom nebýt líný,
bez bot, v botách, s botami.
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Oslavy MDŽ ve Skaličce
9.  března  jsme  se  opět  sešli 

v  naší  multifunkční  hale  v  hasičské 
zbrojnici ve Skaličce, abychom oslavili 
Mezinárodní den žen. 

Dopoledne  jsme  všechno  připravili 
a vyrobili obložené  chlebíčky.

Přítomné  přivítal  moderátor  Miloš 
Hofman s tím, že celý umělecký soubor 
se  zdržel,  poněvadž  se  mu  do  cesty 
připletli protestující zemědělci se svými 
traktory.

Ale přece jen se dočkali. Po očištění 
od  chlévské  mrvy,  jsme  se  upravili 
a spustili svůj program. 

První  se  světélkující  hlavou  lákala 
pány  Bludička  Julie  -  Hana  Zagorová, 
kterou představila Zdeňka Klimešová. 

Po ní s krásnými romantickými hlasy 
nastoupili Hana Hegerová a Petr Hapka, 
kde  se  k  nim  zatoulala  Levandulová, 
bravurně je ztvárnili Monika Karpíšková 
a Miloš Hofman, ten předal vystupující 
partnerce kytičku levandulí. 

My  ženy  jsme  v  mládí  milovaly 
„Blonďatého  Hezounka“  Viktora 
Sodomu  a  jeho  nezapomenutelný  hit 
Papoušek  Kakadu,  v  originále  Wakadi 
Wakadou,  zde  nám  ho  předvedl  Jakub 
Hamáček a zdatně mu sekundoval Jakub 
Kameník. 

S  hitem  Barbie  Girl  vystoupila 
skupina  Aqua,  skladbu  svižně 
odtancovaly  Terka  Klimešová  a  Káťa 
Kupská. 

Na  Oravu  přes  Moravu  jel  Ivan 
Mládek,  měl  obavu,  že  tam  potká 
strašidlo,  co  vykukuje  z  bažin.  Jenže 
na  něj  platilo  jenom  práškovací 
letadlo.  Role  Ivana  Mládka  se  ujal 
Jan  Kadeřávek,  Jožina  alias  úžasného 
Martina  Pokorného  přemohl,  když 
na něj ze sypací cukřenky sypal mouku. 

Jak  uvedl moderátor,  toto  dílo  se  stalo 
velice populární v Polsku.

Pro svou dceru Lucii Vondráčkovou 
složili její rodiče Jiří Vondráček a Hana 
Serresová  písničku Džíny.  Bravurními 
tanečními kreacemi nás zabavila Šárka 
Vašíčková,  která  si  vytvořila  i  účes 
typický pro Lucii.

Od  své  polské  kolegyně  Maryly 
Rodowicz  si Marie Rottrová vypůjčila 
skladbu Malgoska,  v  češtině  ji  známe 
jako  Markétku.  Kvůli  ní  ze  sousední 
vesnice přijela Iva Ambrožová.

Rockovou skupinu Brutus, si možná  
někteří  z  nás  pamatují  pod  názvem 
Mandragora.  Toto  hudební  těleso 
zhudebnilo  báseň  Dlažební  kostka 
básníka  Zdeňka  Gáby  a  nám  ji  jako 
pravý  rocker  předvedl  Jaroslav  Srba 
mladší.

Že  jinou  než  Růžovou,  poněvadž 
jiná barva, ani černá, ani bílá, ani jiná jí 
nesluší, nám přijela říct Ilona Csáková. 
Velice  impozantní  kreace  ukázala 
Monika Karpíšková.

My  jsme  přivítali  hosta  z  USA, 
který  si  k  nám  do  Skaličky  odskočil 
ze  známého  filmu  Pomáda,  Johna 
Travoltu,  aby  předvedl  českou  verzi 
hitu  Auťák.  Jak  v  loni,  tak  letos 
neskutečné  pohybové  kreace  předvedl 
Tomáš Vachek.

Na  posledního  hosta  jsme  museli 
chvíli  počkat,  poněvadž  se  někde 
zdržel, tak jsme si mezitím pustili klip, 
kdy Cher zpívá na bitevní lodi.

Ale  přeci  jsme  se  dočkali. 
Do  Skaličky  dorazila  americká 
zpěvačka arménského původu, vlastním 
jménem  Cherilyn  Sarkisian,  která  si 
své  umělecké  jméno  zkrátila  na  Cher, 
převedla  píseň  If  l  Could  bock  the 
clock.  To  bylo  vyvrcholením  našeho 
programu  a  tuto  umělkyni  úžasně 
napodobil Jiří Čihák mladší.

To  už  na  scénu  vycházeli  všichni 
účinkující, aby se společně poděkovali.

Velké  poděkování  patří 
moderátorovi  Miloši  Hofmanovi 
za  trpělivost  s  hlučnými  diváky, 
poněvadž  někteří  ani  nezaznamenali, 
že  do  svého  výkonu  zahrnul  několik 
anekdot. 

Zábava  pokračovala  až  do  ranních 
hodin,  kdy  DJ  dělali  Milan  Karpíšek 
a Martin Pokorný.

Děkujeme za podporu obci Skalice, 
ale  i  našim  spoluobčanům,  že  rádi 
přiloží ruku k dílu.  Zdeňka Klimešová
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...v Lejšovce

Masopust v Lejšovce

Rok utekl a máme tu zase MASOPUST. 
Sešli  jsme  se  u  obchodu,  kde  nám  pan 
starosta propůjčil pomyslný klíč od obce, 
abychom  začali  náš  masopustní  rej. 
Průvod  masek  s  koňským  doprovodem, 
kde nám na cestu hrála na akordeon Klárka 
Flosová,  prošel  vesnicí  a  navštívil  pár 
vybraných  občanu,  aby  je  svým  tancem 
a hudbou potěšil a popřál jim plno zdraví 
a  přivítal  s  nimi  jaro.  Po  konci  průvodu 
na všechny čekal svařák, grilované maso, 
koblihy  a  jiné  dobroty. Moc  bych  chtěla 
poděkovat  všem,  kdo  dorazil  a  nebál  se 
navléknout masku a potěšit druhé. Věřím, 
že  příští  rok  se  k  nám  přidají  i  další 
a budeme moci divočit ještě více. 

Jarní a Velikonoční 
vyrábění

Nastal  čas Velikonoc  a  blížící  se  jaro 
naznačuje, že tu máme zase naše vyrábění. 
Opět jsme se sešli v sálu obecního úřadu, 
abychom si vyrobili nějaké krásné ozdoby. 
Bohužel se nás sešlo méně, ale i tak jsme se 
nenechali vyvést z míry a užili si příjemné 
odpoledne.  Ráda  bych  poděkovala  všem 
příznivcům  co  dorazili  a  předvedli,  jaké 
mají  šikovné  ruce.  Tímto  bych  také  ráda 
na příští  vyrábění pozvala  i  ty,  co neměli 

odvahu,  nebo  by  se  rádi  zapojili  do  dění 
naší  obce  a  podpořili  náš  kulturní  výbor. 
Budeme  moc  rádi.  Naše  vyrábění  není 
určeno  jen  pro  děti,  ale  i  dospěláky. 
Vždy na vás čeká fajn parta lidí, kávička, 
něco  dobrého  na  zub,  fajn  nápady 
i  s  připraveným  materiálem  k  vyrábění. 
Budeme se tedy těšit na příští vyrábění a to 
podzimní a na nové tváře. Děkujeme všem 
za přízeň. 

 
 

Uklízíme Lejšovku

6.  4.  byl  dnem  celosvětového  úklidu 
a  naše  obec  se  druhým  rokem  zapojila 
do  projektu  „Ukliďme  Česko“.  Musím 
říci,  že  jsem  byla  velice mile  překvapena, 
kolik  dobrých  dospěláckých  duší  a  také 
plno dětí z naší obce dorazilo a dobrovolně 
šlo  uklízet  naší  vesničku.  Je  opravdu moc 
hezké  vědět,  že  mezi  sebou  máme  tolik 
šikovných  lidí  s  dobrým  srdcem,  dobrou 
náladou a chutí, něco pro naší obec udělat. 
Naše  obec  je  poměrně  čistá,  ale  přilehlé 
části  bylo  potřeba  projít  a  uklidit.  Letos 
jsme  šli  trasu  od  obecního  úřadu  směr 

Čápovka.  A  podařilo  se  nám  tento  úsek 
vyčistit  a  uklidit.  Cestou  jsme  našli  pár 
zajímavých  nálezu.  Kupříkladu  starý 
rozjetý  desetník,  na  půl  zakopaný  pytel 
oblečení,  ale  i mrtvé  slepice v pytli. Ráda 
bych  tedy  apelovala  na  všechny,  aby  si 
své  odpady  likvidovali  jinak,  než  tím,  že 
je  vyhodí  u  silnice,  nebo  rovnou  do  lesa. 
Také  připomínám,  že  bychom  rádi  udrželi 
pořádek  kolem  přistavených  kontejnerů 

a  prosíme  o  řádné  třídění 
odpadu.  Opravdu  směsný 
odpad  nepatří  do  kontejneru 
na papír, nebo železo do plastu. 
Myslím, že se nám letošní úklid 
opravdu  moc  povedl    a  tímto 
bych  jmenovitě  chtěla  veřejně 
poděkovat  Honzovi,  Ivaně, 
Miladě, Petrovi, Jitce a holkám, 
Bolkovi,  Pavlíně,  Ivaně  N. 
a  holkám,  Pavle  B.  a  synovi, 
Jirkovi, Milanovi, Petře, Lucce, 
Honzovi H. a Sašovi. Také moc 
děkujeme  projektu  „Ukliďme 
Česko“  za  dodaný  materiál. 

Ještě jednou všem velké díky. 

Kulturní program

Rádi  bychom  Vás  informovali 
o  nadcházejících  akcích,  které  se  budou 
konat v naší obci. 
11. 5. Hledání pokladu - naučná stezka
  1. 6. Dětský den
29. 6. Neckyáda

Sledujte  stránky  obce.  Facebook 
OBEC  LEJŠOVKA,  kde  naleznete 
i  fotografie  z  akcí.  Nastražte  uši  při 
hlášení rozhlasu, aby vám ani jedna akce 
neutekla.   tým kult. výboru Lejšovka

V neděli 24. 3. 2024 jsme se opět sešli v Jaroměři na zimním stadionu na jarním 
bruslení, zápas to byl vyrovnaný, vyhráli všichni. - K. Medková
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Velikonoční dílnička

Příchod  jara  má  snad  každý  rád. 
K  prvním  jarním  dnům  samozřejmě 
patří  i  svátky  velikonoční,  na  které  se 
většina z nás těší. My jsme si je ve Skalici 
přiblížili  společným posezením  a  výrobou 
velikonočních dekorací na tvořivé dílničce 
s  p.  Vašíčkovou.  V  předstihu  jsme  si 
nastřádali skořápky, něco nakoupili a  ještě 
před prvním jarním dnem se pustili do práce. 
Tato dílnička je určena pro všechny věkové 
kategorie  takže  tvořili  maminky  s  dětmi, 
babičky  s  vnoučátky  ale  i  s  pravnoučátky  
i  dospěláci,  kteří  přišli  sami. Dekorace  co 
jsme vytvořily, jsou vhodné na stůl, na okno 
i na vchodové dveře. Každý si mohl vybrat, 
co vytvoří a jak s tím naloží. 

Tato tvořivá dílnička byla již druhý rok 
tak věřme, že se sejdeme i rok příští. 

M. Nosková

Bukovinský ples

4.  Sokolský  Bukovinský  ples 
se konal  23. 3. 2024 v prostorách 
místní  sokolovny  za  účasti 
převážně  občanů  Bukoviny. 
Ples  zahájila  taneční  skupina 
Královehradeckých baletek, dlou-
holetých  kamarádek  se  zálibou 
tance.  V  průběhu  večera  měly  2 
taneční vystoupení. Mimo baletek 
nám  svou  vášeň  a  um  k  tanci 
ukázali všichni zúčastnění plesu. 

Ples skončil v ranních hodinách 
následujícího  dne  cvaknutím 
zámku  u  místní  sokolovny.  Díky  všem, 
kteří  se  jakýmkoliv  způsobem  podíleli 

na přípravě již zmiňovaného plesu. 
 Jana Svobodová

Vítání občánků ve Skalici
Na  první  jarní  den,  to  je  20.  3.,  jsme 

pozvali  rodiče  a  jejich  nedávno  narozené 
děti  do  nově  rekonstruovaných  prostor 
objektu obecního úřadu abychom je přivítali 
mezi sebe – mezi občany naší obce Skalice.

Pan  starosta  rodiče  srdečně  přivítal. 
Přivítal  i  děti  -    předškoláky    z Mateřské 
školy Číbuz, které hned v úvodu zazpívaly 
všem přítomným několik písniček.

„Rodičovská  role  není  vůbec  lehká. 
Výchova  potomků  je  zodpovědná  a  nikdy 
nekončící práce. Rodina by proto měla být 
pro  něj  místem,  kde  nalezne  pochopení, 
lásku  a  bezpečí,  ale  také  vzory  chování 
a postojů k ostatním lidem. Vašim dítětem 
přibyl  do  naší  společnosti  nový  občan. 
Záležet bude na Vás, na rodičích,    jak své 
dítě povedete, kolik mu dáte pocitu své lásky, 
čemu  ho  naučíte  a  jak  budete  ke  svému 
dítěti nároční“. S těmito slovy, která pronesl 
p. starosta, lze jenom souhlasit.

Rodiče a jejich dětí byli závěrem vyzvání 
k převzetí pamětního listu s malým dárkem,  

jako  vzpomínkou  na  tento  slavnostní 
okamžik. Maminkám byla předána kytička 
a  všichni  byli  vyzváni  k  slavnostnímu 
přípitku a ke společnému fotografování.

Dovolte  nám,  milí  rodiče,  vyslovit 

naději,  že  se  naše  obec  stane  domovem 
i pro Vaše děti, které jsme dnes symbolicky 
přivítali mezi občánky naší obce.

Děkujeme za milé setkání s vámi.
M. Nosková

 

sobotu 16. 3. se uskutečnil Maškarní karneval pro děti i dospělé. Spolek přátel Újezda v čele 
s Michalem Lovasem připravil pro děti několik soutěží a diskotéku. Zábava pokračovala 

do večerních hodin. - Radek Slepička
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Jana Horáková z Černilova oceněna Medailí kraje
Královéhradecký  kraj  oceňuje 

významné osobnosti kraje. Medaili 2. 
stupně  převzala  16.  4.  2024  z  rukou 
hejtmana Martina  Červíčka  v  Galerii 
Petrof v Hradci Králové také Ing. Jana 
Horáková z Černilova.

Jana Horáková byla  vybrána mezi 
navrženými  kandidáty  zastupiteli 
Královéhradeckého  kraje  k  ocenění 
za  její  jedinečnou  práci  laické 
poradkyně  spolku  Dlouhá  cesta, 
organizátorky  rekondičních  pobytů, 
svépomocných  setkání  a  dalších 
podpůrných  akcí  pro  rodiny,  kterým 
zemřelo  dítě.  Jana  Horáková  kromě 
své  důležité  práce  hlavní  účetní 
Obce  Černilov  také  dlouhá  léta 
vedla  v  Černilově  rytmický  kroužek 
pro  děti,  kde  se  věnovala  rozvoji 
pohybových  dovedností  nejmenších 
dětí  a  podílí  se  na  organizaci 
mnoha  společenských,  kulturních, 
komunitních  a  vzdělávacích  akcí 
v  Černilově,  přesněji  řečeno, 
u málokteré akce v Černilově chybí. 

Velmi si vážíme všeho, co paní Jana 
Horáková pro Černilov a jeho občany 
dělá,  ať  již  v  rámci  své  profese,  tak 

jako  dobrovolnice  ve  svém  volném 
čase. K ocenění jí velice gratulujeme.

Královéhradecký  kraj  v  dubnu 
2024  ocenil  dvacet  významných 
osobností  z  oblasti  vzdělávání, 
sportu,  cestovního  ruchu,  kultury, 
zemědělství  či  zdravotní  a  sociální  
péče. 

 Jana Žárská
Foto: Helena Rezková

Dětský karneval v Libranticích
23.  března  se  v  místní  Hospůdce 

Na  Hřišti  sešly  v  hojném  počtu  děti 
ve  veselých  kostýmech,  aby  si  společně 

užily  spoustu  zábavy,  tance  a  soutěžení 
s  odměnami.  Nechyběla  tombola,  ani 
tanec  s  rodiči.  Velké  poděkování  patří 

Ajce  Petrovické  za  moderování  celého 
programu a všem ochotným pomocníkům.

Martina Tkáčíková
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Znám křišťálovou studánku...
Stejně jako jsou snad každému známa 

tato úvodní slova z básně Lesní studánka 
od  Josefa Václava  Sládka,  tak  jistě  není 
třeba  představovat  jedno  z  turisticky 
nejzajímavějších  míst  lesního  celku 
Dehetník jižně od Divce. Nenápadnou, leč 
malebnou a nikdy nevysychající studánku, 
která  odnepaměti  nese  název  „Jakubova 
studánka“.  Vzácná  byla  pro  místní  lidi 
z  Divce,  protože  z  ní  vyvěrala  voda 
i  v  nejsušších  časech,  takže  její  pramen 
poskytoval  vodu  nejen  obyvatelů  Divce 
a okolních obcí, ale i lesní zvěři, ptactvu 
a ostatním živým tvorům. Jako poděkování 
za stálý přísun vody byl u studánky před 
více než 250 lety instalován dřevěný kříž. 
Zároveň  se  po  okolí  začaly  šířit  zvěsti 
o  zázračné  a  uzdravující  moci  Jakubovi 
studánky. 

Dnes  již  původní  kříž  nahradilo 
postupně  několik  dalších.  Nejprve  to  byl 
dřevěný  kříž,  který  v  roce  1910  nechal 
postavit  podplukovník  ve  výslužbě  Jan 
Stránský  z  čp.  48,  který  jej  umístil  nad 
studánku.  Další  nový  kříž,  který  byl 
umístěn o několik metrů dále nad studánku 
a čelem k cestě, dal postavit Josef Souček 
z  čp.  5  na  památku  a  jako  poděkování 
za uzdravení své snachy Marie Součkové. 
Ta  zdolala  rakovinu,  když  takřka  denně 
chodila ke studánce pít její „životadárnou“ 
vodu. Silný dub na tento kříž byl pokácen 
nedaleko  studánky  na  pasece,  jež  vznikla 
polomem  při  větrné  smršti  v  červenci 
roku  1929.  Kříž  ručně  vytesal  Rudolf 
Honsnejman,  tesařský  mistr  z  Divce. 

Oplocení  kolem  kříže  vyrobil  a  natřel 
Václav Honsnejman,  truhlář  také z Divce 
č.p.  30.  Na  kříž  byl  umístěn  plechový 
Ukřižovaný Ježíš Kristus, jehož autorem je 
akademický malíř Adolf Doležal z Hradce 
Králové. Tento kříž byl vysvěcen 11. srpna 
1935  děkanem  Msgre.  Josefem  Ungrem 
z  Černilova  a  kaplanem  P.  Ferdinandem 
Houbem (Boris Jelínek, 2023, www.hrady.
cz). Ještě v první polovině 90. let 20. století 
se k výročí vysvěcení  toho kříže pořádali 
ke  kříži  se  studánkou  posvícenské  poutě 
zakončené bohoslužbou. S novým křížem 
z roku 1935 došlo také k úpravě studánky. 
Ta byla vyčištěna a kamenné obložení bylo 

zvýšeno  betonovými  zdmi.  V  průčelní 
zdi  byl  ponechán  otvor  pro  odtok  vody 
mosaznou trubkou a dva otvory pro přístup 
vzduchu.  Dnes  u  studánky  nalezneme 
spolu  s  křížem  i  posezení,  kde  jsou 
k dispozici hrnečky na pití a knížky, které 
mohou  zpestřit  odpočinek  u  zurčícího 
pramene vody. Potůček, který ze studánky 
pramení,  se  spojuje  s  dalším  prameny 
ze  „Spáleníku“  a  u  Svinárek  se  vlévá 
do řeky Orlice. Současný vzhled studánky 
a  blízkého  okolí  byl  zveleben  díky  úsilí 
a  financím  státního  podniku  Lesy  České 
republiky. 

 Roman Kvasnička

PROJEKT MAP IV KOSTELECKO                                                             
Projekt  MAP 

IV  Kostelecko, 
T ř e b e c h o v i c k o 
a  Černilovsko 
plynule  navazuje 
od  prosince  roku 
2023  na  projekt 

MAP  III.  Do  projektu  je  zapojeno  29 
mateřských,  základních  a  základních 
uměleckých  škol  od  Doudleb  nad 
Orlicí  po  Černilov.  Jeho  cílem  je  posílit 
vzdělávací  systém  prostřednictvím 
inovativních  přístupů  k  výuce  a  rozvoji 
kompetencí pedagogů. Tento projekt klade 
důraz  na  podporu  individuálního  učení 
dětí a poskytování potřebné podpory pro 
pedagogy v jejich profesním rozvoji.                                                    

Na  začátku  projektu  byla  provedena 
analýza  vzdělávacích  potřeb  dětí 
a  pedagogů.  Tato  fáze  zahrnovala 

identifikaci klíčových oblastí potřebujících 
zlepšení.

Důležitou  součástí  projektu  jsou 
školení  pedagogů  v  používání  nových 
vzdělávacích materiálů  a metod. Školení 
zahrnují  praktické  ukázky,  workshopy 
a možnosti sdílení osvědčených postupů. 
Cílem  je  posílit  pedagogické  dovednosti 
a  sebevědomí  při  implementaci 
inovativních  přístupů  do  výuky. 
Od  začátku  projektu  proběhlo  několik 
školení  pro  pedagogy  „Obtížné  situace 
a  jejich  zvládání“,  Schola  Empirica 
„Dobrý začátek“, „Skills Builder“, „Zlaté 
čtení“,  PMeduca  –  „Kurz  první  pomoci 
pro  sborovny“,  Logopedická  podpora. 
Průběžně na školách i školkách probíhají 
mentoringy  a  supervize.  Mezi  řediteli 
a  pedagogy  jsou  velmi  žádané  kurzy, 
které pořádáme ve spolupráci s Akadamií 

Libchavy.  Dále  pak  přednášky  pro  žáky 
základních škol na téma sexuální a etická 
výchova,  Preventivní  program  „Úcta 
k  životu“,  SEVER  Hradec  Králové, 
o.p.s.  –  krátkodobé  ekologické  výukové 
programy, Projektové dny pro děti v MŠ 
„Zachraň kamaráda“.

Markéta Kašková,                                    
Martina Zdražilová, Aneta Beránková                                                                                                                                        

                   
https://map.nadorlici.cz/kostelecko
projekt realizuje Místní akční skupina 

NAD ORLICÍ, o. p. s., s podporou MŠMT.
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S námi se nemusíte bát,

že by Vaše zahrada trpěla 

nedostatkem vláhy nebo péče.

Zdeněk Majer     +420 725 293 577     zdenek.majer@gmail.com  www.zavlahymajer.cz

 Závlahové systémy 
 Kompletní péče o trávník
 Půjčovna zahradní techniky
 Zahradní LED osvětlení
 Elektroinstalace k AZS
 Čerpací technika a ltrace
 Konzultace
 E-shop 

zavlahymajer-shop
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Creato Černilov

Březen odstartoval 
soutěžní sezónu

S březnem  letos přišel  v Creatu  čas 
soutěží. Zatím jsme se účastnili Taneční 
skupiny  roku,  kde  si  svou  premiéru 
vyzkoušely  velké  formace  všech 
věkových kategorií a závěrem dne i náš 
rodičovský  tým.  Také  se  zde  poprvé 
představil  náš  nově  vytvořený  tým  - 
dance  art,  zaměřený  na moderní  tanec. 
Všichni si odvezli domů medaile.

Z  kvalifikace mažoretkové  asociace 
CMA  se  všechny  naše  choreografie 
probojovaly  do  semifinále.  Pro  letošní 
sezónu jich je vytvořených celkem 20.

Na Velikonoce Creato uspořádalo pro 
všechny  děti  a  rodiče  z Černilova  akci 
-  Velikonoční  hledání  vajíček.  Počasí 
přálo  a  akci  si  děti  užily  v  sokolovně 
a  jejím  okolí.  Plnila  se  spousta  úkolů 
s velikonoční  tematikou, nechybělo ale 
ani malování na obličej, diskotéka nebo 

skákací hrad.
Naše  soutěžní  sezóna  je  teprve 

na  startu,  ale  chceme  velmi  poděkovat 
obci,  že  díky  její  podpoře  bude  letos 
opět  snažší  pro  všechny  naše  členy. 
Pevně věříme, že i ve velké konkurenci 
dokážeme  dostat  některé  z  našich 
choreografií  až  na  mistrovství  Evropy 
a  reprezentovat  opět  obec  Černilov 
na evropské soutěži.

Linda Dorobová

FK Černilov
Zdravím  všechny 

fanoušky  skvělé 
černilovské  kopané, 
v  tomto  čísle 
zpravodaje  nebudu  až 
tolik  řešit  výsledky 

jednotlivých týmů, protože ve chvíli kdy 
píši  tento  článek  naše  mužstva  nemají 
odehráno mnoho zápasů a jak říká jedno 
z  našich  přísloví,  zajíci  se  počítají  až 
po honu. 

Naši muži bojují o přední místa v B 
třídě,  uvidíme  na  konci  sezóny,  na  co 
budou jarní body stačit a jestli se budeme 
radovat  z  postupu  do  A  třídy.  Mužům 
hodně  pomáhají  dorostenci,  kteří  jsou 
naštěstí  ochotni  vždy  chlapům  helfnout 
a i jejich výkony  za muže jsou výborné. 

U19,  tj.  starší  dorost,  vypadá,  že 
bude  po  celou  jarní  sezónu  bojovat 
o třetí místo v krajské soutěži.

U17,  tj.  spojený  tým  našich  borců 
s  klukama  ze  Smiřic,  zatím  bojují 
ve  finálové  skupině  o  přední  místa 
a  věříme,  že  mají  na  to,  aby  se  rvali 
s nejlepšími  týmy z kraje o co nejlepší 
umístění na konci sezóny.

Od  starších  žáků  k  mladším  dětem 
už výsledky nejsou až  tak dobré, ale  je 
to dáno hodně tím, že jsme museli dost 
kluků  tak  trochu  „postaršit“,  abychom 
byli schopni udržet všechny mládežnické 
kategorie. Věříme, že příští rok bude pro 
naše děťátka výsledkově úspěšnější.

I  proto,  aby  se  naše  mládí  mohlo 
zlepšovat  a  rodičům,  abychom 
o  prázdninách  pomohli,  budeme  opět 
pořádat  PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR, 
který se bude konat v termínu od 19. 
8. - 23. 8. 2024. Tábor se bude pořádat 
opět  v  našem  areálu,  obědy  budou 

ve  školní  jídelně,  polední  klid    v KSD 
nebo v sokolovně. Děti budou mít jídlo 
a pití na celý týden zajištěno. Tento tábor 
nepořádáme  jen  pro  naše  fotbalisty, 
ale  pro  všechny  děti,  které  mají  chuť 
sportovat a nebo si fotbal jen zkusit.

Více  informací  budeme  postupně 
přidávat  na  web  www.fkcernilov.
cz.  Přihlášky  můžete  již  nyní  zasílat 
na info@fkcernilov.cz. 

Dne  16.  5.  od  18.00  proběhne 
v kulturním domě VALNÁ HROMADA 
FK  ČERNILOV.  Žádáme  všechny  naše 
fanoušky, hráče, rodiče, trenéry, sponzory 

a  další  lidi,  kterým  není  fotbal 
v  Černilově  lhostejný,  přijďte 
mezi  nás  a  pojďme  diskutovat, 
co  u  nás  v  oddíle  zlepšit. 
Budeme  rádi,  pokud  mezi  nás 
přijdou  lidé,  kteří  by  chtěli 
přiložit  ruku  k  dílu  a  pomoci 
s chodem oddílu. 

Loučím  se  s  Vámi 
s  přáním  krásných  zážitků 
na  fotbalových  trávnících 
a prostě ČERNILOV OLE

Lubomír Veselovský
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SDH Libníkovice

Hasičský ples

V sobotu 24. února 2024 jsme pořádali 
za  podpory  obce  Libníkovice  Hasičský 
ples v Obecním hostinci v Jeníkovicích. 
Konal  se přesně po 40  letech, doufáme, 
že  jsme  tak  obnovili  tradici,  ke  které 
budeme dále pokračovat. Jak ples vlastně 
probíhal?

Při  příchodu  dostala  každá  dáma 
tulipán  a  pán  panáka  na  uvítanou. 
Na úvod nám řekl pár slov starosta SDH 
Filip Türb. Poté nám začala hrát k tanci 
a  poslechu  kapela TOMY Z OPOČNA. 
O  první  pauze  se  konalo  předtančení 
holek  z  CREATO  Černilov  ,  kterým 
tímto děkujeme.

V průběhu večera jsme zahájili prodej 
lístků do malé  i velké  tomboly, prodané 
počty byly až nad naše očekávání. Tímto 
děkujeme všem sponzorům, bez kterých 
by tombola nebyla tak bohatá.

Sponzory  plesu  byly:  Obec 
Libníkovice,  Masáže  Fialka,  Masáže 
Marek Hájek, společnost Eurona - Lenka 
Kočí,  Mairo  photos  -  Kája  Fialová, 
Borovický  dvůr,  JKK  Profesional,  s. 
r.  o., Dobré  z Hořic, Yate,  s.  r.  o.,  Pink 
Reality - Tomáš Mílský, Elza Předměřice 
nad  Labem,  Profi  credit,  VEOLIA, 
Landsmann, s. r. o. a další.

Také  děkujeme  Obecnímu  hostinci 
v Jeníkovicích za výborné jídlo i pití.

Úklid obce Libníkovice

Dne 23. 3. 2024 i v průběhu týdne se 
občané  a  hasiči  zapojili  do  úklidu  obce 
Libníkovice.

Po  půl  roce  jsme  se  tak  opět  vydali 
do  obce  a  okolí  uklidit  po  zimě. Akce 
se konala poprvé před  rokem, kdy  jsme 
sesbírali 7 odpadkových pytlů a několik 
kbelíků  skla,  na  podzim  to  bylo  o  něco 
lepší, přeci  jen byla vysoká  tráva a  listí 
na stromech, tak toho nebylo tolik vidět.

Po  zimě  tak  hlásíme  9  pytlů,  ale 
tentokrát  jsem se  rozhodla pytle přebrat 
a vyřídit.

Konečný  stav  tedy  zní:  3  pytle 
plastu,  1  pytel  plechovek,  skoro  celý 
pytel železa, čtvrtka pytle nebezpečného 
odpadu  a  4  pytle  směšného  odpadu. 
Se  sklem  bychom  na  tom  byli  lépe, 
našlo  se  zhruba  5  kbelíků,  ale  jak  víte 
z předchozího příspěvku, tak jsme v lese 
směrem  na  Jeníkovice  našli  zhruba 
10  kbelíků  skla.  Dále  jsme  nalezli  8 
pneumatik, některé i s výztuží.

Dohromady  jsme  tedy  při  letošním 
jarním úklidu nalezli 9 pytlů, 8 pneumatik 

a 15 kbelíků skla.
Děkujeme  obci  Libníkovice 

za  podporu  a  poskytnutí  odpadkových 
pytlů, dále patří velké díky všem, kteří se 
do úklidu zapojili, bylo nás opět zhruba 
20!

V pátek 29. 3. 2024, během dopoledne 
a  část  odpoledne,  jsme  upravili  obec 
Libníkovice.

Vyčistili jsme park u obecního úřadu, 
natřeli  jsme  zastávku  v  Libníkovicích 
a  lavičky  u  rybníka.  Také  jsme  odvezli 
kupu roští, které  jsme nechali u rybníka 
začátkem  ledna  na  kupu  pro  pálení 
čarodějnic,  včetně  mašinky  která  se  už 
nacházela ve špatném stavu.

Další  skupinka  pročistila  les 
u  rozhledny  nejen  od  odpadků,  kterých 

jsme  opět  nalezli  celý  pytel,  ale 
i od porostu, který zasahoval do cesty. Ten 
byl taktéž odvezen na pálení čarodějnic.

Akce  se  zúčastnilo  celkem  10  členů 
SDH.

Velikonoční tvoření

Dne  30.  4.  2024  se  konalo 
Velikonoční  tvoření!  Účast  sice  byla 
znatelně menší, než minulý rok, ale i tak 
jsme si ho užili.

Pletli  jsme  pomlázky,  malovali 
vajíčka,  tvořili z drátků a  také věnečky 
z větviček.

Poslední  den  v  dubnu  se  také 
uskuteční již tradiční pálení čarodějnic, 
od  17  hodin  ve  Společenském  centru, 
odkud  se  v  19  hodin  přesuneme 
ke Křížku.

V  květnu  nás  čeká  Květinový  den, 
který se uskuteční ve středu 15. 5. 2024 
v  odpoledních  a  večerních  hodinách. 
Dvě  skupinky  budou  obcházet  obec 
a  nabízet  kytičky,  jejichž  zakoupením 
podpoříte  dobrou  věc.  Je  to  několikátý 
ročník  Českého  dne  proti  rakovině, 
v  naší  obci  se  však  letos  uskuteční 
teprve podruhé.

V  červnu,  konkrétně  v  neděli  2.  6. 
2024 se uskuteční dětský den.

V průběhu dubna máme také v plánu 
zahájit naší tréninkovou a závodní sezonu 
v požárním sportu. Doufáme, že i letošní 
rok bude tak zdařený jako ten minulý.

Pro  více  aktuálních  informací 
nás  můžete  sledovat  na  Facebooku, 
Instagramu či hasičských nebo obecních 
webových stránkách.

Alena Chudá, SDH Libníkovice
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Činnost volejbalového klubu v Černilově
Černilovské  volejbalistky  se  stále 

scházejí,  trénují  a  účastní  se  „Okresní 
soutěže“,  aby  poměřily  své  „síly" 
s hráčkami jiných týmů. 

V  sezóně  2022-2023  se  soutěže 
zúčastnila  družstva  z  Nového  Bydžova, 
Třebše,  VH  HK,  Pouchova  a  Chlumce. 
Poslední  tým  v  jarní  části  ze  soutěže 
odstoupil, neboť neměl dostatek hráček. 

Naše  tréninky  probíhají  v  jarním, 
letním  a  podzimním  období 
na  volejbalových  kurtech  v  Černilově, 
kdy se snažíme nalákat příznivce tohoto 
sportu,  aby  si  s  námi  chodili  zahrát, 
neodmítáme ani mužské hráče, neboť je 
možné  vyžít  dva  antukové  kurty,  které 
v  Černilově  jsou.  V  zimním  období 
jezdíme  do  Sokolovny  ve  Vlkově. 
V  průběhu  roku  využíváme  i  nabídky 
různých přátelských utkání nebo turnajů, 
ať už ženských nebo mixů.

Snažíme  se  náš  tým  doplňovat 
novými hráčkami a na hostování dáváme 
příležitost  i  mladým  slečnám  z  jiných 
týmů. 

Jak  už  jsem  zmínila,  hrajeme 
okresní  soutěž  žen,  stále  se  držíme 
na  čele  tabulky  a  již  několikrát  jsme 
obdržely pohár za první místo a putovní 
pohár  „Přeborník  okresu“  (poháry 
jsou  vystavené  na  Obecním  úřadě 
v Černilově).

Snažíme  se  reprezentovat  Obec 
Černilov  a  děkujeme  za  jejich  finanční 
podporu.

Několikrát  jsme  měli  možnost 
postoupit  do  krajské  soutěže,  ale 
vzhledem k tomu, že se tato soutěž hraje 
o  víkendu  na  dva  zápasy  a    všechny 

naše  hráčky  chtějí  víkend  trávit  se 
svými dětmi a rodinami, nadále budeme 
hrát  okresní  soutěž,  kdy  hrací  dny  jsou 
pondělí a středa.

Vyhodnocení soutěže na 
Slavii – červen 2023

–  Pohár  za  1. místo  a  Putovní  pohár 
„Přeborník okresu“ 

Ročník 2023-2024

Nový ročník 2023 – 2024 začal 4. 9. 
2023,  kdy  na  domácí  hřiště  přijel  tým 
hráček  z  Nechanic,  další  utkání  bylo 
sehrané  s  hráčkami  družstev  TJ  Jiskra 
Nový  Bydžov,  TJ  Sokol  Třebeš,  TJ 
Sokol Slezské Předměstí a VK Lhota pod 
Libčany.

Jarní  část  soutěže  zahájíme 
opět  na  domácím  hřišti  zápasem 
s  hráčkami  z  Nechanic.  Utkání  
se bude hrát 6. 5. od 17.30 hod. 

Další domácí zápasy:  
15. 5. v 17.30 
VK Černilov x TJ Sokol Třebeš
20. 5. v 17.30 
VK Černilov x TJ Jiskra Nový Bydžov
29. 5. v 17.30 
VK Černilov x VK Lhota pod Libčany
10. 6. v 17.30 
VK Černilov x TJ Sokol Sl. Předměstí

Srdečně  zveme  fanoušky  volejbalu 
a příznivce sportu, aby nás přišli podpořit 
a povzbudit. 

Dana Adamírová

Tabulka -  sezóna 2022-2023  sety míče body
1. VK Černilov, z.s.           26:9  836:573 24
2. TJ Jiskra Nový Bydžov, z.s.    25:13  834:706 23
3. Tělovýchovná jednota Sokol Třebeš, z.s.  25:12  821:642 22
4. Volejbalový klub Hradec Králové, z.s.  18:18  751:673 13
5. Tělocvičná jednota Sokol Pouchov  10:23  697:649   8
6. TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou    1:30  77:773  -9

Tabulka po podzimní části soutěže sety míče body
1. VK Černilov, z.s.      28:11  920:748 25
2. TJ Jiskra Nový Bydžov, z.s.    23:16  859:788 20
3. Tělovýchovná jednota Sokol Třebeš, z.s.   21:17  844:830 17
4. TJ Sokol Slezské Předměstí    18:22  861:858 13
5. VK Lhota pod Libčany, z.s.    19:23  847:946 12
6. Tělocvičná jednota Sokol Nechanice  8:28  713:874 3
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Úklidová firma přijme zaměstnance  
na pravidelný úklid 

v nově otevřených autosalónech LEXUS a Toyota 
dále pak záskoky v ostatních prodejnách OlfinCar  

(VW, ŠKODA, FORD, SsangYong v HK)

Nabízím i úklidové práce ve Smiřicích: objekt Danisco 
(pektinka naproti městskému úřadu) 
časově kdykoli 6-18h včetně víkendů

150 Kč/hod. čistého, nástup možný ihned

Úklid v časovém rozmezí mezi 17:30 - 22.00

doba trvání je 2,5 až 3 hodiny denně, od pondělí do pátku

v sobotu úklid pouze mezi 12-15h cca 1 hodina práce za 250 Kč

13 000 Kč za měsíc čistého paušál, svátky jsou placené

po zkušební době zajistíme pracovní oděv 

(triko, legíny, pantofle)

pouze brigádně DPP 

volejte 602 444 350 

Martin NIGRIN, s.r.o.
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Proč?
Protože elektrozařízení obsahuje látky, které 
mohou mít negativní dopad na životní prostředí.

Protože zákon stanoví povinnosti, jak s odpad-
ním elektrozařízením nakládat.

Protože nejvíc záleží na vás, jak se svým spotře-
bičem naložíte. Myslete na své životní prostředí, 
na své blízké a na budoucnost.

Zajímáte se o podobnější informace? 
Najdete je u nás – www.elektrowin.cz.

Kdo jsme?
Provozujeme kolektivní systém zpětného odběru odpadních elektrozařízení pro výrobce, kterým 
ukládá zákon povinnost postarat se o své výrobky po ukončení jejich životnosti.

Na rozvoji systému pracujeme od roku 2005 a za tu dobu se nám podařilo: 
 zpětně odebrat a recyklovat 520 000 t elektroodpadu,
 vytvořit sběrnou síť s více než 14 600 místy, kde je možné spotřebiče odevzdat,
 uspořit obcím 2,5 miliardy korun za nakládání s elektroodpady,
 umístit více než 3000 kontejnerů na elektroodpad,
 vyplatit obcím 45 milionů korun na zkvalitnění sběrných dvorů a míst.

Co se s ním stane, 
když ho odevzdáte?
Odvezeme ho k odborné recyklaci, která zajistí správné nakládání 
i s nebezpečnými látkami, které některé ze spotřebičů obsahují, a zajistí 
materiálové využití většiny komponent, které elektrozařízení obsahuje.

www.elektrowin.cz

MÍSTO ZPĚTNÉHO 

ODBĚRU POUŽITÝCH 

ELEKTROZAŘÍZENÍ

Bližší informace obdržíte u obsluhy 

tohoto sběrného místa.

ZDE MŮŽETE
BEZPLATNĚ ODEVZDATke zpětnému odběru použité elektrozařízení

Vážení zákazníci,

• při nákupu elektrozařízení ve stejném počtu kusů prodávaného elektrozařízení podobného typu použití,• bez vázání na nákup zboží a výrobní značku, pokud žádný z vnějších rozměrů nepřesahuje 25 cm.
Místo zpětného odběru dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, § 37k odst.4

Nejbližší sběrné místo na ostatní vysloužilá elektrozařízení.

www.elektrowin.cz

Která místa určená k odevzdání 
elektrozařízení to jsou?
Určitě místa zpětného odběru vytvořená k tomu provozovatelem 
kolektivního systému. Jsou takto označena: 

Dále prodejci při nákupu nového elektrozařízení, nebo v případě pro-
dejen s plochou větší než 400 m2 i bez nákupu, ale pouze spotřebiče 
s velikostí do 25 cm. Většina z nich je takto označena: 

Využít ale můžete i sběrových akcí pořádaných sdružením dobrovol-
ných hasičů v rámci projektu Recyklujte s hasiči 
– www.recyklujteshasici.cz, nebo sběrových kampaní škol v trámci 
projektu Recyklohraní, aneb Ukliďme si svět! www.recyklohrani.cz.
Seznamy naleznete také na www.elektrowin.cz.

Nezapomínejte na to, že odpadu je možné předejít. Když je zařízení funkční, 
lze jej poskytnout k užívání charitativním organizacím v rámci našeho 
projektu Jsem zpět! www.jsemzpet.cz.

ZÁLEŽÍ NA KAŽDÉM Z NÁS
JIŽ 17  LET JSME TU PRO VÁS
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dejen s plochou větší než 400 m2 i bez nákupu, ale pouze spotřebiče 
s velikostí do 25 cm. Většina z nich je takto označena: 

Využít ale můžete i sběrových akcí pořádaných sdružením dobrovol-
ných hasičů v rámci projektu Recyklujte s hasiči 
– www.recyklujteshasici.cz, nebo sběrových kampaní škol v trámci 
projektu Recyklohraní, aneb Ukliďme si svět! www.recyklohrani.cz.
Seznamy naleznete také na www.elektrowin.cz.

Nezapomínejte na to, že odpadu je možné předejít. Když je zařízení funkční, 
lze jej poskytnout k užívání charitativním organizacím v rámci našeho 
projektu Jsem zpět! www.jsemzpet.cz.

ZÁLEŽÍ NA KAŽDÉM Z NÁS
JIŽ 17  LET JSME TU PRO VÁS
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Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola Černilov

pořádá

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

v pátek 10. 5. 2024 od 13 - 18 hodin

ve třídě Kapiček (přední budova 1.patro)

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do

zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné.

Bližší informace k zápisu dětí naleznete na webových stránkách mateřské školy.

https://ms.cernilov.cz/clanek/zapis-do-materske-skoly-pro-skolni-rok-2024-2025

Ještě před termínem řádného zápisu si z pohodlí domova vyplníte elektronickou

žádost a tím své dítě předzapíšete do MŠ. Údaje z této žádosti jsou ihned

odeslány do účtu MŠ a na Vás je pouze si vyplněnou žádost vytisknout a doručit

do MŠ v termínu řádného zápisu.

https://elektronickypredzapis.cz/

Doklady, které je zákonný zástupce povinen předložit při zápisu: 

- rodný list 

- průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě 

v přijímacím řízení v případě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči 

- doporučení školského poradenského zařízení (v případě dítěte se speciálními 

vzdělávacími potřebami) 

- doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

kontraindikaci (v případě nepodrobení se očkování)
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Z historie SK Slávie Libřice - pokračování
Rok 2013

Po  nepřesvědčivých  výkonech 
v  jednotlivých  jarních  utkáních  sestoupila 
Slávie  do  IV.  třídy,  když  nám  k  záchraně 
dva  body  chyběly!  K  poslednímu  utkání 
ve III. třídě na „céčku“ v Novém Bydžově, 
kde  jsme  prohráli  0:5,  nastoupila  Slávie 
v  sestavě:  Patrik  Adamovič  -  Mildner, 
Štrajt, Novák, Zeman, Kovačevitý, Kotland, 
Kotek,  Tomášek,  Ličman,  Schenk,  Jaroš, 
Petr Adamovič.

Sestupem  do  „pralesa“  se  samozřejmě 
žádná tragédie nekoná. Možnosti stárnoucího 
mužstva,  sužovaného  mnoha  zraněními 
hráčů,  byly  podstatně  omezené. Vzhledem 
ke složení mužstva pro nadcházející sezonu 
se  jeví  naděje,  že  v  nejnižší  třídě  budeme 
hrát  důstojnější  roli.  Jsme  vůbec  nejmenší 
obcí v okrese, kde se hraje soutěžní fotbal. 
Tak ať nám to ještě dlouho vydrží!

Letní příprava Slávie: výhra nad béčkem 
Českého Meziříčí 4:1, vítězství nad béčkem 
Třebechovic  6:0  (Brzek  2,  Schenk,  D. 
Ličman, Kotek, Mildner).

11.  srpna  hraje  Slávie  první  utkání 
IV.  třídy  v  Libčanech  s  tamní  rezervou 
a po  solidním výkonu  remizuje 2:2  (Brzek 
2).  Penaltu  nedal  Králik.  Sestava  Slávie: 
Kosina  -  P. Hrubý, Volter, Králik,  Schenk, 
Kotland, Raich, Mildner, Kotek, P. Ličman, 
Brzek, Niedoba, Štefan.

Sousedské  derby  s  béčkem  Černilova 
pro  náš  tým  dopadlo  neslavně,  prohrou 
1:4!  Od  začátku  utkání  nás  černilovští 
převyšovali  rychlostí  a  lepší  kombinační 
hrou. Naši působili nejistým,  těžkopádným 
dojmem.  Branky:  M.  Adamovič  -  Hlína 
2,  Bouchal,  Obzina.  O  týden  později 
v  Jeníkovicích  remíza  1:1  (M. Adamovič). 
Vítězství  v  Dohalicích  nad  béčkem  2:1 
(Zeman, Raich). Fantasticky zachytal Patrik 
Adamovič! Slávie - Malšovice B 3:0 (Volter, 
Mildner,  Špetla).  Vítězství  ve  Lhotě  pod 
Libčany 3:0, na půdě soupeře, který hrával 
krajský  přebor,  bylo  podloženo  výbornou 
hrou  v  obranné  fázi,  v  čele  s  výborným 
„Páťou“  v  naší  brance.  Branky:  Mildner, 
Jaroš, Kotek. V dalším kole jsme na domácí 

půdě  přivítali  lídra  tabulky  mužstvo 
Cerekvice  nad  Bystřicí  a  po  vyrovnaném 
boji jsme podlehli 1:3! Neděliště - Slávie 2:3 
(Mildner,  Kotek,  Volter).  Historicky  první 
utkání s tímto soupeřem. Slávie - Loko HK 
B 4:0 (Brzek, Zeman, Volter, M. Adamovič).

20. října Černilov B - Slávie Libřice 1:1! 
Sousedské  derby  odvěkých  rivalů  má  vždy 
vypjatou atmosféru. Vědí to i na OFS v HK 
a  vyslali  na  utkání  tři  arbitry.  Komentář 
v  naší  kronice:  Začíná  se  opatrně,  přesto 
jsou  domácí mírně  aktivnější  -  v  7. minutě 
zahrávají  dvakrát  rohový  kop,  následnou 
šanci zbrkle zahodí! Poté náš Brzek dvakrát 
těsně  míjí  domácí  branku  a  v  19.  minutě 
Mildnerovu  střelu  vyráží  černilovský 
gólman  na  roh.  Ve  24.  minutě  fauluje  náš 
obránce  pronikajícího  domácího  útočníka 
prokazatelně před vápnem. Rozhodčí k údivu 
všech nařídil pokutový kop, za což si vyslechl 
množství  vulgarit  od  libřických  fanoušků, 
ale  skvělý Adamovič  v  naší  brance  penaltu 
chytil!  Ve  40.  minutě  dobře  hrající  Jaroš 
zachytil přihrávku od Brzka, svým typickým 
způsobem  obešel  obránce  a  křižnou  střelou 
po  zemi  otevřel  skóre  utkání  0:1.  V  56. 
minutě  střídá  Jaroše  exčernilovák  Čapek. 
V 58. minutě zbytečně ztrácejí míč, zmocní se 
jej domácí kanonýr Jelen a náš gólman nemá 
šanci - 1:1. Proč naši obránci i za cenu trestu 
„šutéra“ domácích před vápnem „nesundali“ 
zůstává  záhadou.  (Tento  skvělý  fotbalista 
v  budoucnu  mnoho  sezon  na  Slávii  střílel 
góly!)  Po  této  brance  je  naše  hra,  zejména 
v  zadních  řadách,  mírně  řečeno  chaotická. 
Občas hrozíme rychlými protiútoky, ale bez 
efektu. V 83. minutě Brzek z trestného kopu 
trefuje břevno domácí branky, v 89. minutě 
zase míč končí na břevně naší branky. Utkání 
skončilo zaslouženou remízou. Přihlíželo 100 
diváků, z toho 32 z Libřic.

Poznámka:  černilovští  diváci  dle 
některých  rozhodčích  nemají  v  okrese 
příliš  dobrou  pověst.  Tentokrát  je  však 
ve  vulgaritách,  zejména  na  hlavu mladého 
arbitra  utkání,  naši  fanoušci  překonali. 
Samozřejmě,  že  si  to  rozhodčí  mezi 
sebou  řeknou a pak  se můžeme  těšit  jejich 
pozornosti.  Sestava  Slávie:  P.  Adamovič 
-  Ličman,  Hrubý,  Raich,  Schenk  -  Králik, 
Volter,  Jaroš,  Zeman  -  Brzek,  Mildner 
(Čapek, Štefan).

Další  zápasy:  Slávie  -  Jeníkovice  6:3 
(Brzek  2,  Volter,  Raich,  Mildner,  Štefan), 
Slávie  -  Dohalice  B  5:1  (Kotek  2,  Volter, 
Ličman,  Brzek), Malšovice  B  -  Slávie  1:1 
(Niedoba).  Po  podzimní  části  IV.  třídy  sk. 
A  jsme  skončili  na  2.  místě  za  Cerekvicí. 
Černilov na 7. místě.

  pokračování příště
Josef Jedinák, kronikář Slávie Libřice
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Den otevřených dveří ZŠ Chudé královstvíčko

Noc s Andersenem

Creato Černilov



Velikonoční jarmark v KSD Černilov

Masopust v Lejšovce

Maškarní ples Librantice


